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• Öğretmenin sisteme üye olması
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2. 0 (542) 262 03 37 whatsap ha�ından yardım alarak 

üyelik yaptırabilir.

• Öğretmen, öğrenci listesini sisteme girdikten sonra 
öğrencilerin kullanıcı adı ve şifreleri otomatik oluşturu-
lacak veya öğrenci listesini 
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KAZANIM TESTİ  1
Ünite 1: Kader İnancı

Kader ve Kaza İnancı

1.	 Evrendeki olayların sebep-sonuç ilişkisi içerisinde ger-
çekleşmesini sağlayan ilahi kanunlar vardır. Buna göre 
Yüce Allah, evrendeki olayların düzenli bir şekilde ger-
çekleşmesini bu kanunlara bağlamıştır. Dolayısıyla 
evrendeki bütün varlıklar kendileri için konulmuş bu 
yasalara göre hareket etmektedirler. Yüce Allah tarafın-
dan belirlenen bu kanunlar fiziksel, biyolojik ve toplumsal 
yasalar olmak üzere üç grupta ele alınır.

Buna göre aşağıdaki ayetlerden hangisi Allah’ın 
evrene koymuş olduğu yasalardan birine örnek gös-
terilemez?

A)	 “Her toplumun (belirli) bir eceli vardır. Ecelleri geldi-
ğinde onu ne bir an erteleyebilir ne de bir an öne ala-
bilirler.” (Araf suresi, 34. ayet)

B)	 “Şüphesiz biz ona doğru yolu gösterdik. İster şükredi-
ci olsun, ister nankör.” (İnsan suresi, 3. ayet)

C)	 “O (Allah), insanı alaktan (embriyodan) yarattı.” (Alak 
suresi, 2. ayet)

D)	 “Allah, yeryüzünü sizin için bir döşek, gökyüzünü de 
bir tavan yaptı. Gökten su indirerek onunla size rızık 
olan çeşitli ürünler çıkardı.” (Bakara suresi, 22. ayet)

2.	 Biz hiç farkında değilken vücudumuz içerisinde milyon-
larca iş yerine getirilir. Bunların birçoğu birkaç dakika-
lığına bir aksaklık gösterdiği takdirde insanda tamiri 
imkânsız rahatsızlıklara hatta ölüme yol açabilir. Yüce 
Allah bedenimizin hem içinde hem de dış görünümünde 
iman delilini insan için sergilemektedir. İnsan bedeninin 
dış görünümüne bakıldığında dahi Yüce Allah’ın mükem-
mel sanatı hemen görülür. 

Yukarıda verilenlerden hareketle aşağıdaki ayetler-
den hangisi bu duruma örnek gösterilebilir?

A)	 “Hakkında kesin bilgi sahibi olmadığın bir şeyin peşi-
ne düşme...” (İsra suresi, 36. ayet)

B)	 “Yeri döşeyen onda oturaklı dağlar ve ırmaklar ya-
ratan ve orada bütün meyvelerden çift çift yaratan 
O’dur...” (Rad suresi, 3. ayet)

C)	 “O Rab ki seni yarattı sana ölçülü bir biçim verdi.” 
(İnfitar suresi, 7. ayet)

D)	 “Onlar yeryüzünde gezip kendilerinden öncekilerin 
sonunun nasıl olduğuna bakmazlar mı?...” (Fatır su-
resi, 70. ayet)

3.	 I.	 “Onlara kendilerinden öncekilerin Nuh, Ad, Semud 
kavminin, İbrahim kavminin, Medyen ahalisinin ve 
yerle bir olan şehirlerinin haberi gelmedi mi? Onlara 
peygamberleri apaçık deliller getirmişlerdi...” (Tevbe 
suresi, 70. ayet)

II.	 “Ey insanlar biz sizi basit bir sudan yaratmadık mı? 
İşte o suyu belli bir süreye kadar sağlam bir yere yer-
leştirdik, sonra da ona ölçülü bir biçim verdik...” (Mur-
selat suresi, 20 - 23. ayetler)

III.	 “O’nun varlığının delillerinden biri de denizde dağlar 
gibi yüzen gemilerdir.” (Şura suresi, 32. ayet)

Yukarıda verilen ayetler sırasıyla Allah’ın evrene koy-
duğu yasalardan hangileri ile ilgilidir?

I II III

A)	  Toplumsal Fiziksel Biyolojik

B)	  Fiziksel Toplumsal Biyolojik

C)	  Biyolojik Fiziksel Toplumsal

D)	  Toplumsal Biyolojik Fiziksel

4.	 Dünyamızda meydana gelen olaylar belli bir düzen 
içinde gerçekleşmektedir. Örneğin; toprağa atılan her 
tohum belirli şartlarda büyüyüp gelişmektedir. Yağmu-
run ve karın yağması, bitkilerin yeşermesi, hayvanların 
üremesi gibi bütün olaylar belirli yasalar çerçevesinde 
meydana gelmektedir. Bütün bunlar evrendeki varlıkla-
rın Yüce Allah’ın belirlediği kadere uygun hareket ettiğini 
ve her şeyin O’nun bilgisi ve dilemesiyle gerçekleştiğini 
göstermektedir.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Allah her şeyi belirli bir düzen içerisinde yaratmıştır.

B)	 Evrendeki olayları düzenleyen mutlak bir güç vardır.

C)	 Evrende meydana gelen olaylar Allah’ın bilgisi dahi-
linde gerçekleşmektedir.

D)	 Tüm varlıklar belirli bir süreye göre yaratılmıştır.

EDİT
ÖR YAYINLARI
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KAZANIM TESTİ  1
Ünite 1: Kader İnancı

Kader ve Kaza İnancı 

8.	 Atmosfer tabakası dünyamızın etrafını çepeçevre kuşat-
maktadır. Şayet bu tabaka şimdiki halinden daha kalın 
olsaydı Güneş ışınları dünyaya ulaşmazdı. Dünya can-
lıların yaşayamayacağı kadar soğuk olurdu. Atmosfer 
tabakası şimdikinden daha ince olsaydı, bu durumda 
güneşten gelen zararlı ışınlar canlıların yaşamını teh-
dit ederdi. Hatta pek çok canlının yaşaması imkânsız 
olurdu.

Buna göre Yüce Allah’ın atmosfer tabakasını belli bir 
düzen içerisinde yaratması hangi yasa ile ilgilidir?

A)	 Fiziksel yasalar

B)	 Biyolojik yasalar

C)	 Kimyasal yasalar

D)	 Toplumsal yasalar

9.	 Yüce Allah’ın evrene koymuş olduğu yasalardan biri de 
toplumsal yasalardır.

Buna göre toplumsal yasalar ile ilgili aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez?

A)	 Evrenseldir.

B)	 Toplumsal oluşum, değişim ve gelişim ile ilgilidir.

C)	 Toplumsal olaylar arasındaki neden-sonuç ilişkisini 
inceler.

D)	 Toplumsal huzurun oluşmasına katkı sağlar.

10.	

I.	 “Biz her şeyi bir ölçüye (bir düzene, plana) göre yarat-
tık.” (Kamer suresi, 49. ayet)

II.	 “İnsan ancak çalıştığına sahip olur. Onun çalışması 
şüphesiz görülecek ve ona karşılığı tastamam verile-
cektir.” (Necm suresi, 39 - 40. ayetler)

III.	 “Gökten bir ölçüye göre suyu indiren O’dur. Biz onunla 
(kupkuru), ölü bir memlekete hayat veririz...” (Zuhruf 
suresi, 11. ayet)

Buna göre yukarıda verilen ayetlerden hangileri 
evrendeki düzen ile ilgilidir?

A) Yalnız I	 B) I ve III

C) II ve III	 D) I, II ve III

5.	 �

Geniş yapraklı ormanlar

İğne yapraklı 
ormanlar

Dağ 
çayırları

Buna göre yükseğe çıkıldıkça bitki çeşitliliğinin azal-
ması;

I.	 Biyolojik

II.	 Toplumsal

III.	Fiziksel

yukarıda verilen yasalardan hangileri ile ilgilidir?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) I ve III	 D) II ve III

6.	

	◆ Sözlükte ölçü, düzen, miktar anlamlarına gelir. 

	◆ Yüce Allah’ın ezelden ebede kadar olacak her şeyin 
zamanını ve yerini, niteliklerini ezeli ilmiyle bilip takdir 
etmesidir.

Buna göre yukarıda bilgisi verilen kavram aşağıda-
kilerden hangisidir?

A) Kader	 B) Kaza

C) İrade	 D) Tevekkül

7.	 “Gökleri yedi kat yaratan O’dur. Rahman’ın yaratmasında 
bir düzensizlik göremezsin. Gözünü çevir de bak, bir 
bozukluk görüyor musun?”

(Mülk suresi, 3. ayet)

Buna göre;

I.	 Allah her şeyi bir düzen içerisinde yaratmıştır.

II.	 Yaratılan varlıklar belli bir düzen içerisinde varlığını 
devam ettirmektedir.

III.	Evrenin yaratılması Allah tarafından gerçekleşmiştir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

EDİT
ÖR YAYINLARI



8. Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5

KAZANIM TESTİ  1
Ünite 1: Kader İnancı

Kader ve Kaza İnancı

13.	 Din kültürü ve ahlak bilgisi dersinde Zuhal Öğretmen 
biyolojik yasalar ile ilgili aşağıdaki örnekleri vermiştir.

	◆ Develer hörgüçlerinde depoladığı yağ tabakasıyla üç 
hafta su içmeden yaşayabilme özelliğine sahiptirler.

	◆ Çam ağaçları sonbaharda yapraklarını dökmeyen ve 
soğuğa karşı dayanıklı olan bitkilerdir.

	◆ Balıklar suda yaşamalarına rağmen solungaçlarıyla 
solunum yapabilme özelliğine sahiplerdir.

	◆ Kaktüsler çölde susuz ortamda yaşayabilme özelli-
ğine sahip bitkilerdir. 

Bu bilgilerden hareketle;

I.	 Tüm hayvanlar aynı biyolojik özelliklere sahiptirler.

II.	 Yüce Allah her bir canlıyı çeşitli özelliklerle donatmış-
tır.

III.	Canlıların yapısı ve gelişimi biyolojik yasalar kapsa-
mında değerlendirilir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılamaz?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III

C) I ve II	 D) II ve III

14.	 (I) Kadere iman, varlığın Allah ile ilişkisi olduğuna ve 
insanın kendisi de dahil olmak üzere hiçbir şeyin başı-
boş olmadığına, her şeyin ilahi ilim, irade, kudret ve 
yaratma ile gerçekleştiğine inanmaktır. (II) Alemde her 
şey Allah’ın belirlediği ölçü ve yasalar çerçevesindedir. 
(III) Bütün hareketler ve oluşlar O’nun kudreti ve yarat-
masıyla meydana gelir. (IV) Hayır veya şerri ilim, irade 
ve kudret sıfatıyla yaratan Allah, her şeye ölçü ve denge 
koymuştur.

Yukarıda numaralı olarak verilen ifadeler ile ilgili aşa-
ğıdakilerden hangisi söylenemez?

A)	 I. cümlede her varlığın bir amaç doğrultusunda yara-
tıldığı ifade edilmiştir.

B)	 II. cümlede kader kavramı açıklanmıştır.

C)	 III. cümlede kaza kavramına vurgu vardır.

D)	 IV. cümlede evrendeki ölçünün yasalar sonucu ger-
çekleştiği belirtilmiştir.

11.	 �
GAZETE

Kanlı Ay tutul-
ması 20 Ocak 
2020'de gerçek-
leşti. Dünyanın 
gölgesinin ayı 
tamamen karan-
lığa bürümesiyle ay kırmızı renkte 
görülmüştür. Ay bu tarihte dünyaya 
o kadar yakındır ki tüm şehirlerden 
gözlenmiştir.

KANLI AY TUTULMASI

Yukarıda verilen gazete haberi dikkate alındığında 
“Kanlı Ay Tutulması”nın gerçekleşmesi aşağıdaki kav-
ramlardan hangisi ile ilgilidir?

A) Kaza	 B) Tevekkül

C) Rızık	 D) Kader

12.	Tuncay Öğretmen: Kelime olarak hükmetmek, emret-
mek, yaratmak ve gerçekleştirmek anlamlarına gelir. 
Terim olarak ise Allahu Teala tarafından takdir edilen 
şeylerin varlık aleminde ortaya çıkması ve yaratılıp mey-
dana gelmesi demektir. Bir bebeğin vakti gelince doğ-
ması bu kapsamda değerlendirilir.

Muzaffer Öğretmen: Kelime olarak bir şeye gücü yetmek, 
biçimlendirmek, planlamak, ölçü ile yapmak, kıymetini 
bilmek anlamına gelir. Terim olarak ise Allah’ın her şeyi 
önceden bilmesi yani neyin, ne zaman, nerede olacağını 
belli bir ölçü ve düzenle yaratmasıdır.

Buna göre;

I.	 Tuncay ve Muzaffer Öğretmen’in açıkladığı kavramlar 
iman edilmesi gereken inanç esaslarından biridir.

II.	 Tuncay Öğretmen, açıkladığı kavramı örnek ile des-
teklemiştir.

III.	Tuncay Öğretmen kader, Muzaffer Öğretmen kaza 
kavramlarını açıklamıştır.

yukarıda verilen ifadelerden hangileri söylenebilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

EDİT
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Ünite 1: Kader İnancı

KAZANIM TESTİ  2 Kader ve Kaza İnancı

1.	 Yüce Allah evrene bazı yasalar koymuştur. Bunlar fizik-
sel, biyolojik ve toplumsal yasalardır.

Buna göre aşağıdaki bilgilerden hangisi biyolojik 
yasa ile ilgili değildir?

A)	 Deney ve gözlem sonucu ulaşılır.

B)	 Canlıların yapısı, beslenmesi ve gelişimi ile ilgili ya-
salardır.

C)	 Evrenseldir.

D)	 Olaylar arasındaki neden- sonuç ilişkisini inceler.

2.	 “Yeri uzatıp yaydık, orada sabit dağlar yerleştirdik, yine 
orada miktarı ve ölçüsü belirli olan şeyler bitirdik. Orada 
hem sizin için hem de rızıkları size ait olmayanlar için 
(gerekli) geçim vasıtaları yarattık.”

(Hicr suresi, 19-20. ayetler)

Yukarıda verilen ayetlerden hareketle aşağıdaki ifa-
delerden hangisine ulaşılabilir?

A)	 Doğadaki değişimler fiziksel yasalara bağlı olarak 
gerçekleşir.

B)	 Evrende meydana gelen her olay Allah’ın belirlediği 
yasalar sonucu gerçekleşir.

C)	 Yüce Allah evreni canlıların yaşaması için çeşitli 
özelliklerle donatmıştır.

D)	 Yüce Allah insana taşıyamayacağı yükü yüklemez.

3.	 Çevremizdeki varlıklara dikkat ettiğimizde her şeyin 
belirli bir ahenk ve düzen içerisinde hareket ettiğini görü-
rüz. Allah kainatta bulunan her şeyi bir plan ve ölçü içe-
risinde yaratmıştır. Kur’an-ı Kerim’de bu gerçeği ifade 
eden ayetler bulunmaktadır.

Buna göre;

I.	 “Geceyi ve gündüzü, güneşi ve ayı yaratan O’dur. 
Her biri bir yörüngede hareket etmektedirler.” (Enbiya 
suresi, 33. ayet)

II.	 “Onlar kendi canları çekmesine rağmen yemeği yok-
sula, yetime ve esire yedirirler.” (İnsan suresi, 8. ayet)

III.	 “Gökten bir ölçüye göre su indiren O’dur.” (Zuhruf 
suresi, 11. ayet)

yukarıda verilen ayetlerden hangileri parçayla aynı 
doğrultudadır?

A) Yalnız I	 B) I ve III

C) II ve III	 D) I, II ve III

4.	 � Yıldızlar bir adım yolundan şaşmaz, 

Dağlar haddini bilir, denizler taşmaz, 

Karıncanın yükü boyunu aşmaz, 

Bunca dengenin farkında mısın? 

Yukarıda verilen şiirden hareketle vurgulanmak iste-
nen düşünce aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Her varlık belirli bir ölçü ile yaratılmıştır.

B)	 Allah var olan dengenin korunmasını istemiştir.

C)	 Mükemmel düzen evrendeki yasalar sonucu oluş-
muştur.

D)	 Yaratılan varlıklar biyolojik yasalara bağlı kılınmıştır.

5.	 Bir gün Nasrettin Hoca kürsüde “Ey cemaat Allah’a ne 
kadar şükretseniz az. Ya deveyi kanatlı yaratsaydı.” 
demiş. Cemaatten biri “Hocam bunun şükürle ne ilgisi 
var?” deyince Hoca cevabını vermiş. “Senin damına bir 
konsaydı görürdün.”

Yukarıda verilen fıkrada aşağıdaki konulardan han-
gisi vurgulanmıştır?

A)	 Evrendeki yasalar

B)	 Kader ve kaza inancı

C)	 Evrendeki düzen

D)	 Kader ile ilgili kavramlar

6.	 Dünyamız kendi ekseni etrafında şimdikinden daha 
yavaş dönseydi gece ile gündüzün süresi bugünkünden 
çok fazla olacaktı. Böyle olunca da bitkilerin çoğu gün-
düz güneş altında uzun süre kaldığı için kavrulup yana-
caktı. Bazı bitkiler ise uzun gecelerde soğuktan dona-
cak aynı zamanda bu durum diğer canlıların hayatını da 
olumsuz etkileyecekti.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 İnsan akıl sahibi bir varlık olarak yaratılmıştır.

B)	 Evrendeki tüm canlılar belli bir düzen içerisinde ya-
ratılmıştır.

C)	 Yaratılan tüm varlıklar ölçü ile meydana gelmiştir.

D)	 Dünyanın hareketi belli bir düzen içerisinde gerçek-
leşmektedir.

EDİT
ÖR YAYINLARI
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10. Tüm canlılar varlıklarını sürdürebilmek için oksijene ihti-
yaç duyar. Denizde yaşayan canlılar için suyun tuzluluk
oranı, onların varlıklarını sürdürecekleri orandadır. Yıl-
dızların ve gezegenlerin büyüklükleri ile birbirlerinden
uzaklıkları evrenin dengesini bozmayacak şekilde Allah
tarafından takdir edilmiştir.

Bu parçadan çıkarılabilecek en kapsamlı yargı aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A) Deniz canlıları tuzlu suda yaşamaktadır.

B) Canlılar yaşayabilmek için oksijene ihtiyaç duyarlar.

C) Allah her şeyi bir ölçüye göre yaratmıştır.

D) Yıldız ve gezegenler birbirlerinden mesafelerce uzak
oldukları için evrendeki düzen bozulmaz.

11.	
◆ “Her şeyi Allah yaratmış, yarattıklarına bir ölçü, biçim

ve düzen vermiştir.” (Furkan suresi, 2. ayet)

◆ “Gökten bir ölçüye göre suyu indiren O’dur. Biz onunla
(kupkuru) ölü bir memlekete hayat veririz...” (Zuhruf
suresi, 11. ayet)

Yukarıda verilen ayetlerden hareketle aşağıdaki ifa-
delerden hangisine ulaşılamaz?

A) Yaratılan varlıklar mutlaka hesaba çekilecektir.

B) Yağmur, Allah tarafından belirli bir ölçüye göre yağ-
maktadır.

C) Her şey belirli bir ölçüye göre yaratılmıştır.

D) Yağmur ile ölü toprak yeniden canlanır.

12. Kur’an’ın, önceki milletlerin hâllerini anlatmasının gayesi
hikâye anlatmak değil, insanın tarihte gerçekleşen olay-
lardan kısa ve öz anlatımla gereken ders ve ibretleri
almasıdır. Çünkü insanın yaratılış sebebi olan denenme,
tarih alanında gerçekleşmektedir. Kur’an’da anlatılan
tarihi olaylar iman ve İslam’ın, küfür ve şirkin insanları
nasıl farklı yönlere götürdüğünün seyredildiği parlak bir
ayna gibidir. Bundan dolayıdır ki, insanları Allah’ın dinine
davet etme sorumluluğunu taşıyan her Müslüman’ın
yeterli bir tarih kültürüyle birlikte tarih şuuruna da sahip
olması gerekir. Çünkü tarih geçmişten geleceğe atılan
bir köprüdür.

Yukarıdaki parça Allah’ın evrene koymuş olduğu
yasalardan hangisiyle ilgilidir?

A) Fiziksel yasalar B) Biyolojik yasalar

C) Toplumsal yasalar D) Ekonomik yasalar

7. İnsan; düşünen, araştıran ve sorgulayan bir varlıktır.
Nasıl ve niçin yaratıldığını merak eder. O, doğadaki
güzellikler ve evrendeki uyumlu işleyiş üzerine düşü-
nür. Güneşin, ayın, dünyanın ve diğer gök cisimlerinin
oluşumunu anlamaya çalışır. Bunların kendiliğinden mi
oluştuğunu yoksa bir güç tarafından mı yaratıldığını bil-
mek ister.  Bu süreç; onu evren ve evrendeki varlıkların
kendiliğinden var olmayacağı sonucuna ulaştırır.

Parçadan hareketle;

I. Yasalar evrenin uyum içinde işleyişini kolaylaştırır.

II. İnsan yaratılmış varlıklar üzerinden yaratıcıya ulaşır.

III. Evrende mevcut olan düzen belli bir ahenk içerisinde
devam etmektedir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II B) I ve II

C) II ve III D) I, II ve III

8. 1950’li yılların başlarından itibaren özellikle ülkemizde
insanlar, köylerini terk ederek şehirlere yerleşmeye baş-
lamıştır. Bundaki temel etken ise insanların değişen eko-
nomik şartlar yüzünden yeni iş imkânları bulmak isteme-
leri ve daha refah bir hayat yaşama arzularıdır. Ayrıca iç
göçün gerçekleşmesinde çocuklarının daha iyi bir eğitim
alma istekleri örf ve adetlerden dolayı gerçekleşen bazı
istenmeyen uygulamalar ve daha adil bir yaşam isteği
etkili olmuştur.

Yukarıda verilen paragraf Yüce Allah’ın evrene koy-
duğu yasalardan hangisi ile ilgilidir?

A) Toplumsal B) Biyolojik

C) Fiziksel D) Kimyasal

9. Kaza ve kadere iman, imanın altı temel şartından biridir.

Buna göre aşağıdakilerden hangisinde kaza kavra-
mının tanımı verilmiştir?

A) Dünya hayatının sona erip yeni bir hayatın başlama-
sına denir.

B) İnsanın elinden gelen her şeyi yaptıktan sonra işin
sonucunu Allah’a bırakmasıdır.

C) İnsanların işledikleri günahlardan pişman olup tövbe
etmeleridir.

D) Allah’ın takdir ettiği şeylerin zamanı gelince gerçek-
leşmesidir.

EDİT
ÖR YAYINLARI
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KAZANIM TESTİ  3 Kader ve Kaza İnancı

1.	 Din kültürü ve ahlak bilgisi dersinden çıktıktan sonra 
Ayşe ile Nalan arasında şu konuşma geçmiştir: 

Nalan: Evrendeki varlıklar incelendiğinde, hepsinin birbir-
leriyle uyum ve ahenk içerisinde hareket ettiği gerçekten 
de çok açık. Bu durumun tek nedeni evrendeki her şeyin 
Allah tarafından belli bir plan ve ölçüye göre yaratılmış 
olmasıdır.

Ayşe: Haklısın, şu ayetler de bu durumun açık göstergesi 
değil mi zaten:  “Biz her şeyi bir ölçüye göre yarattık.” ve 
“Güneş ve Ay bir hesaba göre hareket etmektedir.” 

Bu konuşmalara göre;

I.	 Her şeyin yaratılmasında bir uyum vardır.

II.	 Varlıklardaki ölçü ve düzen oluş ve bozuluşa uğra-
yabilir.

III.	Güneş ve Ay’ın hareketi planlanmış bir ölçüye göredir.

yukarıda verilen yargılardan hangilerine ulaşılamaz?

A) I ve II	 B) II ve III
C) Yalnız II	 D) I ve III

2.	 Toplumsal yasaları bilip uygulamanın bireye kazandırdığı 
birçok yarar vardır.

Buna göre;
I.	 Zarar verici davranışlardan kaçınırlar.
II.	 Birbirlerinin haklarına dikkat ederler.
III.	Çevreleriyle uyum içinde yaşarlar.

yukarıda verilenlerden hangileri bu yararlar arasında 
yer alır?

A) Yalnız I 	 B) I ve II

C) II ve III 	 D) I, II ve III

3.	 �
İLKBAHAR SO

NBAHARYAZ
KIŞ

Yukarıdaki resimde orta kuşakta yer alan ülkemizde 
yaşanan dört mevsimin ağaçlar üzerindeki görünümü 
verilmiştir.

Orta kuşakta dört mevsimin yaşanıp kutuplara gidil-
dikçe dört mevsimin yaşanmaması aşağıdaki yasa-
lardan hangisi ile ilgilidir?

A) Biyolojik	 B) Kimyasal

C) Toplumsal 	 D) Fiziksel

4.	 I.	 “Geceyi ve gündüzü, Güneş’i ve Ay’ı yaratan O’dur. 
Her biri bir yörüngede hareket etmektedir.” (Enbiya 
suresi, 33. ayet)

II.	 “Ey insan! Seni yaratıp seni düzgün ve dengeli kılan, 
seni istediği bir şekilde oluşturan ihsanı bol Rabbine 
karşı seni aldatan nedir?” (İnfitar suresi, 6 - 8. ayetler)

III.	 “(Ey insanlar!) Biz sizi basit bir sudan yaratmadık mı? 
İşte o suyu, belli bir süreye kadar sağlam bir yere yer-
leştirdik. Biz buna güç yetirmişizdir. Ve bizim gücü-
müz ne büyüktür.” (Mürselat suresi, 20-23. ayetler)

Ayetlerle ilgili;

1. I. ayet fiziksel yasalarla ilgilidir.
2. II. ayet toplumsal yasalarla ilgilidir.
3. III. ayet biyolojik yasalarla ilgilidir.

yukarıda verilen yargılardan hangilerine ulaşılamaz?

A) 1 ve 2	 B) 1 ve 3

C) Yalnız 2	 D) 2 ve 3

5.	 Aşağıda verilenlerden hangisi evren ve içindeki var-
lıkların belli bir düzen ve ölçüye göre yaratıldığını 
ifade eden ayetlere örnek gösterilemez?

A)	 “... Her şeyi yaratmış, ona bir ölçü, biçim ve düzen 
vermiştir.” (Furkan suresi, 2. ayet)

B)	 “Gökten bir ölçüye göre suyu indiren O’dur. Biz onun-
la (kupkuru) ölü bir memlekete hayat veririz...” (Zuh-
ruf suresi, 11. ayet)

C)	 “Biz her şeyi bir ölçüye göre yarattık.”   (Kamer sure-
si, 49. ayet)

D)	 “...İnananlar yalnız Allah’a dayanıp, güvensinler.” (İb-
rahim suresi, 11. ayet)

6.	 I.	 Gelir dağılımının adil olmadığı toplumlarda toplumsal 
barış bozulur.

II.	 İnsanlar arası eşitliğin olduğu toplumlarda bunalım ve 
karmaşa yaşanmaz.

III.	Dünya’nın kendi ekseni etrafında dönmesiyle gece ve 
gündüz oluşur.

IV.	Hırsızlığın olmadığı yerde insanlar birbirine güvenir.

Evrendeki yasalarla ilgili numaralandırılmış örnek-
lerden hangisi konusu bakımından diğerlerinden 
farklıdır?

A) IV  B) III  C) II  D) I 

EDİT
ÖR YAYINLARI
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10. Biyolojik yasalar ile ilgili aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

A) Evrenseldir.

B) Zamana ve mekâna göre farklılık gösterirler.

C) Deney ve gözlem sonucunda bilgi edinilir.

D) Canlıların doğması ve büyümesi gibi olayları konu
edinir.

11. Toplumsal yasalar, toplumsal olaylar arasındaki
sebep-sonuç ilişkilerini ortaya koyar. Toplumsal gelişim,
değişim, yaşam ve işleyişle ilgili yasalardır. Bu yasa-
lar, kesin ve değişmez özelliklere sahip değildir. Çünkü
bütün toplumlarda aynı sebepler aynı sonuçları doğur-
mayabilir.

Bu parçada;

I. Toplumsal yasalar hangi konularla ilgilidir?

II. Toplumsal yasalar Kur’an’da hangi isimle anılır?

III. Toplumsal yasalar evrensel midir?

yukarıda verilen sorulardan hangilerinin cevabına 
ulaşılamaz?

A) I ve II B) I ve III

C) Yalnız II D) II ve III

12. Uzayda hareket eden gök cisimlerinin dönüş hızları,
çekim güçleri ve yörüngeleri hassas bir ölçü ve denge
üzerine kurulmuştur.

Bu bilgilerden hareketle;

I. Allah kainatı bir düzen içinde yaratmıştır.

II. Yeryüzünde bulunan her şeyde bir denge vardır.

III. Gök cisimlerinin uzaydaki hareketi teleskopla gözlen-
mektedir.

yukarıda verilen ifadelerden hangileri söylenebilir?

A) Yalnız II B) I ve II

C) II ve III D) I, II ve III

7. Bulundukları çevreye uyum sağlayabilmeleri için Allah
kuşlara uçabilmek için kanat, balıklara solunum için
solungaç vermiştir. Otla beslenen hayvanların çene yapı-
ları, etle beslenen hayvanların çene yapılarından farklı
yaratılmıştır. Sıcak bölgelerdeki hayvanların deri ve tüy
yapısıyla soğuk bölgedeki hayvanların deri ve tüy yapısı
aynı değildir. Dolayısıyla Yüce Allah evrendeki tüm can-
lıların yapısal özelliklerini belirli yasalara bağlı kılmıştır.

Buna göre yukarıda hakkında bilgi verilen evrensel
yasa aşağıdakilerden hangisidir?

A) Biyolojik yasalar B) Fiziksel yasalar

C) Toplumsal yasalar D) Kimyasal yasalar

8. Bu yasalar; madde ve enerjinin oluşumu, yapısı, hareketi
ve maddeler arası ilişkilerle ilgilidir. Deney, gözlem ve
araştırmalar neticesinde anlaşılabilen bu yasalar değiş-
mez olup evrensel bir niteliğe sahiptir.

Bu bilgiler aşağıda verilen yasalardan hangisiyle
ilgilidir?

A) Fiziksel yasalar B) Toplumsal yasalar

C) Psikolojik yasalar D) Biyolojik yasalar

9. Dedem bu akşam bizlere şöyle dedi: “Yavrularım! Benim
gençliğimde kışlar çok sert geçerdi. O kadar çok kar
yağardı ki neredeyse evlerin boyunda olurdu. Yazları ise
çok sıcak olurdu. Her mevsim zamanında ve kendine
has özellikleri ile yaşanırdı. Ancak günümüzde ise bu
durum maalesef değişmiştir. İnsanların kullanmış olduk-
ları bazı maddelerden dolayı atmosfer tabakası delinmiş,
evrendeki düzen ve denge bozulmuştur.

Yukarıda verilen parça aşağıdaki ayetlerden hangisi
ile aynı doğrultudadır?

A) “Dinde zorlama yoktur. Artık doğrulukla eğrilik birbi-
rinden tamamen ayrılmıştır…” (Bakara suresi, 256.
ayet)

B) “Hakkında bilgi sahibi olmadığın şeyin peşine düş-
me. Çünkü kulak, göz ve kalp bundan sorumludur. ”
(İsra suresi, 36. ayet)

C) “İman edip salih amel işleyenlere gelince halkın en
hayırlısı onlardır.” (Beyyine suresi, 7. ayet)

D) “Göğü Allah yükseltti. Ve mizanı (dengeyi) o koydu.
Sakın dengeyi bozmayın.” (Rahman suresi, 7-8.
ayetler)

EDİT
ÖR YAYINLARI
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BECERİ TEMELLİ TEST  4 Kader ve Kaza İnancı

1	 �

BAL ARISI

Kilometrelerce uzaktan çiçek çiçek dolaşarak kovanına çiçek özü getiren arılar aralarında iş bölümü yaparak 
çalışırlar. Kovan içindeki nem dengesini sabit tutmak, birbirlerine yol tarif etmek ve yön tayin etmek için birçok 
özelliğe sahiptirler.

“Rabbin bal arısına: ‘Dağlarda, ağaçlarda ve hazırlanmış kovanlarda yuva edin; sonra her çeşit üründen ye, 
sonra da Rabbinin işlemen için gösterdiği yollardan yürü.’ diye vahyetti. Karınlarından insanlara şifa olan çeşitli 
renklerde bal çıkar. Düşünen bir millet için bunda ibret vardır.” 

(Nahl suresi, 68-69. ayetler)

Verilen bilgi afişinden hareketle;

I.	 Arılar belli bir düzene göre hareket eder.

II.	 Bal bazı aşamalar sonucunda elde edilir.

III.	Arılar tarafından oluşturulan bal insanlar için fayda sağlar.

yukarıdaki ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız III  B) I ve II  C) II ve III  D) I, II ve III

2	 �

Çukurova Üniversitesi Çevre Sorunları Araştırma ve 
Uygulama Merkezinin yaptığı araştırmaya göre kanse-
rojen madde içeren siyah poşetlerin doğada çözülmesi, 
1000 yıldan fazla zaman almaktadır. Birçok dünya ülkesi, 
naylon torbaların kullanılmasıyla ilgili olarak çeşitli çalış-
malar başlatmışlardır. Ülkemizde alışverişlerde poşet kul-
lanımı bu konuda doğaya verilen zararlar dikkate alınarak 
Ocak 2019 tarihinden itibaren ücretli hâle getirildi.

DOĞADA ÇÖZÜLMESİ YÜZYILLAR SÜRÜYOR

Aşağıdaki ayetlerden hangisinin mesajı yukarıda verilen metnin konusu ile aynı doğrultudadır?

A)	 “Allah’ın size helal ve temiz olarak verdiği rızıklardan yiyin ve kendisine inanmakta olduğunuz Allah’a karşı gelmekten 
sakının.” (Maide suresi, 88. ayet)

B)	 “İnsanların kendi işledikleri kötülükler sebebiyle karada ve denizde düzen bozuldu. Dönmeleri için Allah yaptıklarının 
bazı kötü sonuçlarını dünyada onlara tattıracak.” (Rum suresi, 41. ayet)

C)	 “Biz gökleri, yeri ve ikisi arasındakileri ancak hak olarak ve belirli bir süre için yarattık.” (Ahkaf suresi, 3. ayet)

D)	 “...Allah için şahitlik yaparak adaleti titizlikle ayakta tutan kimseler olun...” (Nisa suresi, 135. ayet)

EDİT
ÖR YAYINLARI
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BECERİ TEMELLİ TEST  4Kader ve Kaza İnancı

3	 CASSOWARY KUŞU

Cassowary, Avustural-
ya’ya özgü bir kuştur. Allah 
bu kuşu uçamayan tarzda 
yaratmıştır. Bu kuş çeşitli 
ormanlarda sürekli dolaşır. 
Yağmur ormanlarındaki 
bazı tohumları sadece 
Cassowary kuşu öğütebi-
lir. Bu sayede bu ağaçla-
rın üremesini sağlar. Yanlış avlanma, açlık ve hastalık 
nedeniyle nesli tükenmekte olan bu kuşun yok olması 
birçok ağaç türünün de yok olması anlamına gelecektir.

Yukarıda verilen bilgilerden hareketle aşağıdaki ifa-
delerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Her canlının varlığı birbiriyle bağlantılıdır.

B)	 Kuşlar doğadaki düzenin önemli bir parçasıdır.

C)	 Hiçbir varlık amaçsızca yaratılmamıştır.

D)	 Ormanların tahribi ozon tabakasına zarar vermekte-
dir.

5	 �

Aynı yağmur suyuyla sulanmasına rağmen topraktan çeşit çeşit rengârenk, ken-
dine has koku ve farklı lezzetlere sahip meyveler çıkıyor. Topraktan, ağaçların 
dallarından nasıl oluyor da kimi ekşi, kimi tatlı meyveler çıkıyor? Meyvelerin 
lezzet kazanması, fotosentez olayı ile ilişkilendirilir. Bitkiler fotosentez yaparak 
soluduğumuz oksijeni ve ihtiyaç duyulan besinleri üretirler. Bitkiler ürettikleri 
besinlerin tamamını tüketmezler ve bir kısmını depolarlar. Depolanan bu mad-
deler doğrudan şeker olarak veya nişasta, protein, yağ, selüloz gibi ürünler 
olarak depo edilirler. Depolanan bu besinlere göre birbirinden farklı tatlara sahip 
meyve ve sebzeler olurlar.

AYNI TOPRAKTAN FARKLI LEZZETLER

Bilgi afişinden hareketle;

I.	 Kurak bölgelerde yetişen meyveler daha çok ekşi bir tada sahiplerdir.

II.	 Fotosentez sonucunda farklı tatlarda meyve ve sebzelerin oluşması biyolojik yasalar kapsamında değerlendirilir.

III.	Aynı topraktan farklı meyve ve sebzelerin çıkması Allah’ın evrene koyduğu düzen ile ilgilidir.

yukarıda verilen yorumlardan hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I  B) Yalnız III  C) I ve II  D) II ve III

4	 � EVRENDEKİ YASALAR

I
Eşitliğin olmadığı toplumlarda buna-
lım ve karmaşa yaşanır.

II
Su deniz seviyesinde ve belli basınç 
altında 100 °C’de kaynar.

III
Hücre bölünmesi canlılığın devamı 
için gereklidir.

Yukarıda numaralandırılarak verilen cümleler Yüce 
Allah’ın evrene koyduğu yasalardan hangileri ile ilgi-
lidir?

 I II III

A)	  Fiziksel Biyolojik Toplumsal

B)	  Biyolojik Toplumsal Fiziksel

C)	  Toplumsal Fiziksel Biyolojik

D)	  Toplumsal Biyolojik Fiziksel

EDİT
ÖR YAYINLARI



 8. Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi12

KAZANIM TESTİ  1
Ünite 1: Kader İnancı

12

BECERİ TEMELLİ TEST  4 Kader ve Kaza İnancı

6	 �

Fiziksel yasalar; madde ve 
enerjinin oluşumu, değişimi, 
yapısı, hareketleri ve maddeler 
arası ilişkilerle ilgili prensiplerdir. 
Deney, gözlem ve araştırmalar 
neticesinde anlaşılabilen bu 
yasalar değişmez olup evrensel 
bir niteliğe sahiptir.

EVRENSEL 

Toplumsal yasalar; toplumsal 
olaylar arasında var olan sebep-so-
nuç ilişkisini ele alan yasalardır. Bu 
yasaları bilmek insanların çevresi ile 
uyum içerisinde yaşamasını sağlar. 
Dolayısıyla toplumsal yasalar 
toplumdan topluma farklılık göster-
diği için evrensel değildir.

YASALAR

Biyolojik yasalar; canlıların yapısı, 
beslenmesi, korunması, gelişmesi 
ve üremesiyle ilgili yasalardır. Her 
şeyi bir sebebe bağlayan Allah; 
bitki, insan ve hayvanların oluşu-
munu biyolojik yasalara bağlı 
kılmıştır. Biyolojik yasalar da deney, 
gözlem ve araştırmalar sonucu 
keşfedilebilir ve
evrensel bir niteliğe   
sahiptir.

Yukarıda verilen bilgi afişinden hareketle aşağıdaki ifadelerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Tüm yasalara deney ve gözlem sonucu ulaşılmaktadır.

B)	 Toplumsal yasalar evrensellik özelliğine sahip değillerdir.

C)	 Fotosentez gibi işlemler biyolojik yasalar kapsamında ele alınır.

D)	 Fiziksel yasalar toplumdan topluma farklılık göstermez.

7	 �

Bir yaz günü Nasrettin Hoca biraz serinlemek için ceviz 
ağacının gölgesine oturmuş. Biraz ilerideki kocaman 
kabaklar gözüne ilişince kendi kendine:

- “Şu Allah’ın işine bak, otun üstünde koskoca 
kabak yetişiyor, şu dalları göğe uzanmış ceviz 
ağacının meyveleri ufacık!” diye düşünürken tam 
o sırada başına bir ceviz düşmüş.

- “Ah başım!” diyerek fırlamış hoca. “Tövbe Ya Rabbim, bir daha senin 
işine asla karışmam! Ya ağaçta ceviz yerine kabak yetişseydi!” demiş.

Nasrettin Hoca ile ilgili yukarıda verilen fıkradan hareketle aşağıdaki yargılardan hangisi çıkarılabilir?

A)	 Eşsiz düzene sahip evrenin bir yaratıcısı vardır.

B)	 Kaza ve kadere iman etmek İslam dininin inanç esaslarından biridir.

C)	 Allah, evrendeki her şeyi belli bir düzen içerisinde yaratmıştır.

D)	 İnsan özgür bir iradeye sahip olduğu için eylemlerinden sorumludur.

EDİT
ÖR YAYINLARI
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KAZANIM TESTİ  5İnsan İradesi ve Kader

1.	 I.	 İnsan akıl ve irade sahibi bir varlıktır.

II.	 İnsana vahiyle doğru yol gösterilmiştir.

III.	 İnsan eylemlerini kendi iradesiyle gerçekleştirmez.

IV.	İnsan yaptığı �eylemlerden sorumlu tutulmamıştır.

V.	 İnsana tercihte bulunma yeteneği verilmiştir.

Yukarıda verilen ifadelerden hangileri “İnsan iradesi 
ve kader” kavramlarına ters düşmektedir?

A) I ve IV	 B) II ve III

C) III ve V	 D) III ve IV

2.	 Günümüzde birçok trafik kazaları meydana gelmektedir. 
Trafik kazalarının en önemli sebepleri arasında alkollü 
araç kullanmak ve aşırı hız yapmak gelir. Bu durumda 
kişi öncelikle suçu kendisinde aramalıdır. Çünkü akıl ve 
irade sahibi insanın trafik kurallarını ihlal etmesi kendi 
tercihidir. Bu nedenle insan yaptıklarından sorumlu tutu-
lur.

Yukarıda verilen parçadan hareketle vurgulanmak 
istenen düşünce aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 İnsanı diğer varlıklardan ayıran en önemli özellik akıl-
dır.

B)	 İnsan eylemlerini kendi iradesi sonucu gerçekleştirir.

C)	 Allah hiç kimseye taşıyamayacağı bir yük yüklemez.

D)	 İnsan seçim yapamadığı konulardan sorumlu değil-
dir.

3.	 İnsan kendi özgürlük alanı içinde Allah’ın gönderdiği bil-
gileri dikkate almalı, kötü ve yanlıştan uzak durmalıdır. 
Yaptığı davranışlarda “Kaderim böyle, ne yapayım?” 
anlayışından vazgeçmeli, sahip olduğu akıl, irade ve 
özgürlüğü iyi yönde kullanmalıdır. Çünkü insan yaptıkla-
rından sorumludur ve bunların karşılığını görecektir.

Buna göre yukarıda verilen paragraf aşağıdaki soru-
lardan hangisine cevap niteliğindedir?

A)	 İnsan eylemleri kaça ayrılır?

B)	 Toplumsal yasaların hayatımıza katkıları nelerdir?

C)	 Evrendeki mükemmel düzen kim tarafından sağlan-
mıştır?

D)	 İnsan eylemlerinden sorumlu mudur?

4.	
	◆ “Hiç kimse başkasının günah yükünü yüklenemez...” 

(Zümer suresi, 7. ayet)

	◆ “Dinde zorlama yoktur. Artık doğruluk ve eğrilik birbi-
rinden ayrılmıştır...” (Bakara suresi, 256. ayet)

	◆ “Şüphesiz biz ona doğru yolu gösterdik. İster şükre-
dici olsun ister nankör.” (İnsan suresi, 3. ayet)

Yukarıda verilen ayetlerden hareketle aşağıdaki kav-
ramlardan hangisine vurgu yapılmamıştır?

A) Özgürlük	 B) İrade

C) Sorumluluk	 D) Sünnetullah

5.	 “Allah her şahsı ancak gücünün yettiği ölçüde mükellef 
kılar. Herkesin kazandığı (hayır) kendi yararına, yapa-
cağı şer de kendi zararınadır.”

(Bakara suresi, 286. ayet)

Ayete göre;

I.	 İnsana vahiyle doğru yol gösterilmiştir.

II.	 İnsana verilen sınırlı iradeye cüzi irade denilmiştir.

III.	 İnsan, gücünü aşan konulardan sorumlu tutulmamış-
tır.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılamaz?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) I ve III	 D) II ve III

6.	 Evrende tesadüfen oluşmuş herhangi bir şey yoktur. Her 
varlık bir plan, program ve ölçüye göre yaratılmıştır. Yer 
altında bulunan kaynaklardan, madenlerden; yer üstün-
deki canlı, cansız varlıklara kadar her şey Yüce Allah 
tarafından mükemmel bir şekilde yaratılıp düzenlenmiş-
tir. Dünya hayatının devam etmesinde en önemli faktör-
lerden olan toprak, su ve hava da belli bir ölçüye göre 
yaratılmıştır.

Yukarıda altı çizili olarak verilen ifade aşağıdaki kav-
ramlardan hangisine vurgu yapmaktadır?

A) Emek	 B) Sünnetullah

C) Kader	 D) Kaza

EDİT
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KAZANIM TESTİ  5 İnsan İradesi ve Kader

10.	 İnsanı diğer varlıklardan ayıran en önemli özelliklerden 
biri de irade sahibi olmasıdır. İnsan, iradesi sayesinde 
hayatıyla ilgili birçok konuda seçme hakkına sahiptir. İşte 
insanın bu seçme hakkına özgür irade denir.

Buna göre aşağıdaki eylemlerden hangisi bireyin 
özgür iradesi sonucu gerçekleşmez?

A)	 Meslek seçimi

B)	 Eş seçimi

C)	 Cinsiyet seçimi

D)	 Okul seçimi

11.	 S

Ö

O

R

Z

R

A
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U

Ü

L

K

L

U

İ

Yukarıdaki bulmacada aşağıda verilen tanımlardan 
hangisine ait bir kavram yer almamaktadır?

A)	 Allah tarafından insana verilen sınırlı özgürlük ve in-
sanın tercih etme kabiliyetidir. 

B)	 Herhangi bir kısıtlama ve zorlanmaya bağlı kalmadan 
kişinin kendi düşüncesine göre karar vermesidir.

C)	 İnsanın verdiği karar sonrasında sonuçlarına katlan-
masıdır.

D)	 Dileme, tercih etme, karar verme ve bunlar için ge-
rekli güç ve yeteneğe sahip olmaktır.

12.	Diğer varlıklardan farklı olarak sadece insana akıl ve 
irade verilmiştir. İnsan sahip olduğu özgür iradesiyle 
karar verir ve seçimini yapar. İyi tercihin karşılığında 
sevap, kötü tercihin karşılığında ise günah kazanır.

Buna göre aşağıda verilen ayetlerden hangisi bu 
duruma örnek teşkil etmez?

A)	 “Ona iki yolu (iyi ve kötü) gösterdik.” (Beled suresi, 
10. ayet)

B)	 “Yeryüzündeki her canlının rızkı Allah’a aittir.” (Hud 
suresi, 6. ayet)

C)	 “Kim doğru yolu seçerse kendi iyiliği için seçmiş olur. 
Kim de doğruluktan saparsa kendi zararına sapmış 
olur...” (İsra suresi, 15. ayet)

D)	 “Şüphesiz biz ona (doğru) yolu gösterdik, ister şükre-
dici olsun, ister nankör.” (İnsan suresi, 3. ayet)

7.	 Sel, heyelan, deprem, fırtına gibi doğal afetlerde çok 
sayıda insan ölmekte ve yaralanmaktadır. Büyük çapta 
ekonomik kayıp yaşanmaktadır. İnsanlar bu olayların 
yaşanmaması ve etkilerini en aza indirmek için çabala-
mak yerine “Kaderimiz böyleymiş.” deyip tepki göster-
mektedirler.

Yukarıda verilen olayda aşağıdaki durumlardan han-
gisi eleştirilmiştir?

A)	 İnsanların doğal afetlerde ölmeleri

B)	 İnsanların ekonomik kayıp yaşamaları

C)	 İnsanların sorumluluk üstlenmekten kaçınmaları

D)	 İnsanların irade sahibi olmaları

8.	 “Kim doğru yolu seçerse ancak kendi iyiliği için seçmiş 
olur, kim de doğruluktan saparsa kendi zararına sapmış 
olur. Hiçbir günahkar başkasının günah yükünü yüklen-
mez...”

(İsra suresi, 15. ayet)

Yukarıda verilen ayetten hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Allah doğal dengenin korunmasını istemiştir.

B)	 İnsan yaptığı eylemlerden sorumlu tutulmuştur.

C)	 İnsana seçme özgürlüğü verilmiştir.

D)	 İnsan yaptıklarının karşılığını muhakkak görecektir.

9.	 Akıl ve irade insanı diğer varlıklardan ayıran en önemli 
özelliklerdir. Bunun için İslam dini akıl sahibi olmayı, 
sorumluluğun şartlarından saymıştır. Bu bakımdan akıl 
ve özgür irade sahibi insan, sorumluluğu başkasında 
aramaz. Yaptıklarının kendisine ait olduğu bilinciyle 
sonucuna katlanamayacağı davranışlardan uzak durur.

Buna göre;

I.	 İnsan sorumluluğunun şartı nedir?

II.	 İnsanı diğer varlıklardan ayıran en önemli özellikler 
nelerdir?

III.	Özgürlük ve sorumluluk arasındaki farklar nelerdir?

yukarıda verilen sorulardan hangilerinin cevabı par-
çada yer almaktadır?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

EDİT
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1.	 Kemal Amca deprem bölgesine ev yaptıktan kısa bir 
süre sonra bir deprem meydana gelmiştir. Deprem sonu-
cunda evi yıkılan Kemal Amca “Ne yapayım, kaderim 
böyleymiş. Elden ne gelir ki.” ifadelerini kullanmıştır.

Buna göre Kemal Amca için;

I.	 İnsan iradesini göz ardı etmiştir.

II.	 Sorumluluk üstlenmekten kaçınmıştır.

III.	Ev yapacağı bölgeyi araştırmıştır.

yukarıda verilen ifadelerden hangileri söylenebilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

2.	 İnsanın eylemleri zorunlu ve seçime bağlı eylemler 
olmak üzere iki kısımdır. Kalbimizin çalışması, nefes alıp 
vermemiz, sindirim sistemimizin çalışması bizim irade-
miz dışında gerçekleşir. Ne zaman, hangi anne ve baba-
dan dünyaya geleceğimiz, cinsiyetimizin ne olacağı gibi 
konular bizim tercihimize bırakılmamıştır. 

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılabilir?

A)	 İnsan iyi veya kötü tercihi sonucunda sevap veya gü-
nah kazanır.

B)	 İnsan iradesi sınırsızdır.

C)	 İnsan iradesi dışında gerçekleşen eylemler de vardır.

D)	 İnsan eylemlerinin tamamını kendi iradesi sonucu 
gerçekleştirir.

3.	 Allah, insanları yaratmış ancak dünya hayatı boyunca 
onları serbest bırakmıştır. İnsanlar, fiillerinde serbest 
bırakıldığı ölçüde hesaba çekilecek olup dünyada yaptık-
larının karşılığını ahirette görecektir. Eğer Allah, insana 
hiçbir seçme hakkı vermemiş olsaydı o takdirde insanlar 
istedikleri hiçbir şeyi yapamaz, doğal olarak da kendile-
rinin seçmediği davranışların hesabını vermek zorunda 
kalmazlardı.

Yukarıda verilen paragraf dikkate alındığında aşağı-
daki ifadelerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 İnsan yaptığı eylemlerin karşılığını görecektir.

B)	 İnsan, kaderin önünde savrulan bir yaprak gibidir.

C)	 Yapılan fiillerden dolayı insan hesaba tabi tutulacak-
tır.

D)	 Bu dünyada ne ekilirse ahirette de o görülecektir.

4.	 Mustafa Amca ilkbaharda ekin ekmek için tarlasına git-
miştir. Tarlayı güzelce sürdükten sonra ekini ekmiş bol 
hasat elde etmek için iyice sulamıştır. Daha sonra Mus-
tafa Amca evine gelerek 2 ay boyunca tarlaya uğrama-
mıştır. Sulama, gübreleme işlemini yapmamış bakımıyla 
ilgilenmiştir. Bu süreçte de “Ben elimden geleni yaptım. 
Gerisini Allah’a bırakıyorum.” demiştir.

Bu parçadan hareketle Mustafa Amca için aşağıdaki 
ifadelerden hangisi söylenebilir?

A)	 Külli irade doğrultusunda hareket etmiştir.

B)	 Yanlış bir tevekkül anlayışına sahiptir.

C)	 Yıl sonunda bol miktarda hasat elde etmiştir.

D)	 Ekin ekme işlemini yanlış uygulamıştır.

5.	 Sakın kader deme, kaderin üstünde bir kader vardır.

Ne yapsalar boş, göklerden gelen bir karar vardır.

Gün batsa ne olur, geceyi onaran bir mimar vardır.

Sezai Karakoç

Yukarıda verilen şiirden hareketle aşağıdaki kavram-
lardan hangisine vurgu yapılmıştır?

A) Sünnetullah	 B) İnfak

C) Külli irade	 D) Taassup

6.	 “İnsanoğlu kıyamet günü beş şeyden hesaba çekilme-
dikçe bir tarafa hareket edemeyecektir. Ömrünü nerede 
ve nasıl tükettiğinden, gençliğini nerede ve nasıl geçirdi-
ğinden, malını nereden kazanıp nereye harcadığından 
ve bildikleriyle amel edip etmediğinden hesaba çekile-
cektir.” 

(Hadis-i Şerif)

Hadisten hareketle;

I.	 İnsan hesaba çekildikten sonra cennet ya da cehen-
neme tabi tutulur.

II.	 İnsan eylemlerinden dolayı sorguya çekilecektir.

III.	Haksız bir şekilde elde edilen malların insanları zarara 
uğratacağı bildirilmiştir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

EDİT
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10.	 Her insanın bir iradesi vardır ve insanoğlu düşünme yeti-
sini kullanarak doğru ile yanlışı, hak ile batılı, helal ile 
haramı birbirinden ayırt eder.

Buna göre aşağıdakilerden hangisi insanın iradesi 
dışında gerçekleşen bir durumdur?

A)	 Irkı

B)	 Ahlakı

C)	 Dürüstlüğü

D)	 Medeni durumu

11.	 “Allah kimseye gücünün üstünde bir şey yüklemez. Her-
kesin kazandığı iyilik kendi yararına, kötülük de kendi 
zararınadır.”

(Bakara suresi, 286. ayet)

Yukarıda verilen ayetten hareketle aşağıdaki atasöz-
lerinden hangisi bu konuyla ilgilidir?

A)	 Yazın başı pişenin kışın aşı pişer.

B)	 Bir elin nesi var iki elin sesi var.

C)	 Sakla samanı gelir zamanı.

D)	 Her koyun kendi bacağından asılır.

12.	Cüzi irade; Allah tarafından insana verilen, dilediği gibi 
hareket edebilme yeteneği ve seçme serbestliğidir. Külli 
irade; Allah’ın dilediği her şeyi yapabilmesi ve emrinin 
önüne hiçbir şeyin geçememesidir.

Buna göre aşağıdaki ayetlerden hangisi diğerlerin-
den farklıdır?

A)	 “Ey Resulüm de ki: İster inansınlar ister inanmasın-
lar.” (İsra suresi, 107. ayet)

B)	 “O gökleri ve yeri örneksiz yaratandır. Bir işe hükmet-
ti mi ona sadece ol der, o da hemen oluverir.” (Bakara 
suresi, 117. ayet)

C)	 “...Dileyen iman etsin, dileyen küfrü seçsin.” (Kehf su-
resi, 29. ayet)

D)	 “Onlara ne oluyor ki, Rablerine imana davet edildik-
leri hâlde Allah’a ve Resulüne iman etmezler.” (Hadid 
suresi, 8.ayet)

7.	 Ali Bey, çalışarak hayalindeki öğretmenlik mesleğini
I

 

yapan uzun boylu
II

, kahverengi gözlü 
III

 bir erkektir
IV

.

Yukarıda numaralandırılarak verilen kavramlardan 
hangisi cüzi irade sonucu gerçekleşir?

A) I  B) II  C) III  D) IV

8.	 Allah, insana irade ve akıl vermiştir. İnsan, aklı ve seçme 
özgürlüğü dediğimiz iradesi nedeniyle yaptığı bütün 
davranışlardan da sorumlu tutulmuştur. İnsanın özgür 
bırakıldığı konularda sorumluluğu da kendi omuzlarına 
yüklenmiştir. 

Buna göre aşağıda verilen ayetlerden hangisi  “İnsa-
nın özgürlüğü ve sorumluluğu” konusuyla ilişkilendiri-
lemez?

A)	 “…Hiçbir kimse başkasının günahını yüklenmez…” 
(Zümer suresi, 7. ayet)

B)	 “…Herkesin kazandığı iyilik kendi yararına, kötülük 
de kendi zararınadır...” (Bakara suresi, 286. ayet)

C)	 “Biz her şeyi bir ölçüye (bir düzene, plana) göre ya-
rattık.” (Kamer suresi, 49. ayet)

D)	 “Şüphesiz biz ona (doğru) yolu gösterdik; ister şükre-
der, ister nankörlük eder.” (İnsan suresi, 3. ayet)

9.	 İslam dininde insan; düşünce, söz ve davranışlarında 
özgür bir varlıktır. İnsanda var olan bu özellik, sorumlu-
luğu da beraberinde getirmektedir. Allah, insana akıl ve 
düşünme yeteneği vererek onu iyi ile kötüyü, doğru ile 
yanlışı ayırt edebilecek bir özellikte yaratmıştır.

Buna göre;

I.	 “Şüphesiz biz ona doğru yolu gösterdik ister şükreder, 
ister nankörlük eder.” (İnsan suresi, 3. ayet)

II.	 “...(Güneş ve Ay’dan) her biri belirlenmiş bir süreye 
kadar hareketlerini sürdürürler...” (Fatır suresi, 13. 
ayet)

III.	 “Mallarını Allah yolunda harcayanların durumu yedi 
başak bitiren ve her başakta yüz tane bulunan bir 
tohum gibidir...” (Bakara suresi, 261. ayet)

verilen ayetlerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

EDİT
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Ünite 1: Kader İnancı

16.	Özgürlük ve sorumluluk birbiriyle yakından ilişkili iki 
kavramdır. Sorumlu olmak, kişinin kendi davranışları 
veya yetki alanına giren olayların sonuçlarını üstlenmesi 
demektir. İnsanın davranışlarından sorumlu olabilmesi 
kararlarında özgür olmasını gerektirir. Allah, insana diğer 
varlıklardan farklı olarak kendi istek ve iradesiyle bir şeyi 
yapıp yapmama özgürlüğünü vermiştir. 

Yukarıda verilen açıklama aşağıdaki sorulardan han-
gisinin cevabı olabilir?

A)	 İnsanın özgürlüğü sınırsız mıdır? 

B)	 İnsan eylemlerinden sorumlu mudur? 

C)	 İnsanın özgürlüğü ve sorumluluğu arasında nasıl bir 
ilişki vardır? 

D)	 Dünyadaki canlıların bir sonu var mıdır?

17.	 Bir rıhtımda padişahın gemilerinin dizildiğini ve karşı-
sında 2 adamın olduğunu farz edelim. Gemilerin seya-
hati için gerekli her türlü ihtiyaç padişah tarafından temin 
edilsin. Kaptanın burada yapacağı tek şey, dümeni 
çevirmek ve gideceği adayı seçmek olsun. Eğer kap-
tan sağdaki adaya giderse, orada çeşit çeşit nimetlerle 
karşılaşacaktır; eğer sol taraftaki adaya giderse vahşi 
hayvanların hücumuna hedef olacak ve çeşitli cezalara 
çarptırılacaktır. Kaptan, istediği adaya gidebilme duru-
mundadır. Yolculuğun her anında da rotayı değiştirme 
hakkına sahiptir. Şimdi kaptan “Ben geminin sahibiyim” 
diyemez çünkü o Padişah’ındır. “Gemi benim istediğim 
dışında yol alıyor.” diyemez zira gemi onun tercihine 
göre yol almaktadır.

Yukarıda verilen metinden hareketle aşağıdaki 
yorumlardan hangisi yapılabilir?

A)	 İnsan ne yaparsa yapsın kaderini değiştiremez.

B)	 İnsan yaprak gibidir nereye savrulursa o yöne doğru 
gider.

C)	 İnsan iradesini kullanmada sınırlı bir varlıktır.

D)	 İnsana hayat veren Allah’tır ve hayatına kendi irade-
siyle yön veren ise insandır.

KAZANIM TESTİ  6İnsan İradesi ve Kader

13.	

I.	 Din ve vicdan özgürlüğü

II.	 Yaşama hakkı

III.	 İbadet hakkı

“Dinde zorlama yoktur.” anlayışı yukarıdakilerden han-
gileriyle ilgili değildir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II

C) I ve II	 D) II ve III

14.	 İslam dininde insan, düşünce söz ve davranışlarında 
özgür bir varlıktır. İnsanda var olan bir özellik, sorumlu-
luğu da beraberinde getirmektedir. Allah insana akıl ve 
düşünme yeteneği vererek onu iyi ve kötüyü, doğru ile 
yanlışı ayırt edecek özellikte yaratmıştır.

Parçaya göre;

I.	 “Şüphesiz biz ona (doğru) yolu gösterdik; ister şükre-
dici olsun, ister nankör.” (İnsan suresi, 3. ayet)

II.	 “Kıyametin ne zaman kopacağı hakkındaki bilgi, 
ancak Allah’ın katındadır...” (Lokman suresi, 34. ayet)

III.	 “Dinde zorlama yoktur. Artık doğrulukla eğrilik birbi-
rinden ayrılmıştır...” (Bakara suresi, 256. ayet)

yukarıda verilen ayetlerden hangileri aynı doğrultu-
dadır?

A) Yalnız II	 B) I ve III

C) II ve III	 D) I, II ve III

15.	 Allah, insana akıl ve düşünme yeteneği vererek, onu iyiyi 
ve kötüyü, doğru ile yanlışı ayırt edebilecek bir özellikte 
yaratmıştır. Ayrıca kitaplar ve peygamberler göndere-
rek insana iyiyi-kötüyü, faydalı ve zararlı olanı açıkla-
mış; onu seçimlerinde serbest bırakmıştır. Bu durum 
Kur’an’da şöyle belirtilmiştir: “...........................” 

Buna göre boşluğa gelebilecek en uygun ayet aşağı-
dakilerden hangisidir?

A)	 “Şüphesiz biz ona (doğru) yolu gösterdik; ister şükre-
der, ister nankörlük eder.” (İnsan suresi, 3. ayet)

B)	 “Yeryüzündeki her canlının rızkı Allah’a aittir...” (Hûd 
suresi, 6. ayet)

C)	 “...Yeryüzüne dağılın ve Allah’ın lütfunu isteyin...” 
(Cuma suresi, 10. ayet)

D)	 “Her canlı ölümü tadacaktır. Sonunda bize döndürü-
leceksiniz.” (Ankebût suresi, 57. ayet)

EDİT
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KAZANIM TESTİ  1
Ünite 1: Kader İnancı
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BECERİ TEMELLİ TEST  7 İnsan İradesi ve Kader

1	 � İLK CEMRE 19-20 ŞUBAT’TA HAVAYA DÜŞECEK

Cemre Düşmesi Nedir?
Cemre halk kültüründe “baharın habercisi” olarak kabul ediliyor. Cemrenin soğuk kış günlerinin ardından havayı, toprağı ve 
suyu ısıttığına inanılıyor.

İlk Cemre 
Havaya

19-20 Şubat

İkinci Cemre 
Suya

26-27 Şubat

Üçüncü Cemre 
Toprağa
5-6 Mart

2022 CEMRE 
TARİHLERİ

Cemre Kelimesinin Anlamı Nedir?
Arapça kökenli bir kelime olan cemre “Ateş, kor, köz” gibi anlamlara geliyor.

Orta Asya’dan Arap coğrafyasına, 
Çin’den Yunanistan’a pek çok kültürde 

yılın aynı günleri, cemrelerin düşe-
rek ya da yükselerek havayı, toprağı 
ve suyu ısıttığı tarihler olarak kabul 

ediliyor.

Yukarıda verilen görsel ile ilgili aşağıdaki yorumlardan hangisi yapılamaz?

A)	 Cemrenin verilen tarihlerde düşmesi külli irade kapsamındadır.

B)	 1. ve 2. cemrenin düşmesi fiziki yasalar kapsamındadır.

C)	 Cemrenin her yıl aynı tarihte pek çok ülkede görülmesi toplumsal yasalar ile ilgilidir.

D)	 Cemrenin havaya, suya ve toprağa düşmesi kaza kavramı ile ilişkilendirilir.

2	 �

I. 1940 yılında 1 Haziran günü Ankara’da dünyaya geldi.

II. �1955 yılında Maraş Lisesinde Rasim Özdenören, Alaeddin Özdenören, 
Erdem Bayezıt ve Mehmet Akif İnan’la arkadaşlık kurdu.

III. 1973 yılında “Yedi Güzel Adam” isimli şiir kitabını yayımladı.

IV. 1987 yılında Pankreas kanseri nedeniyle 7 Haziran’da İstanbul’da vefat 
etti. Kim çizebilir senden başka 

senin yaşamanı?

İLHAMI ELE GEÇİREN ŞAİR: CAHİT ZARİFOĞLU

Yukarıda Cahit Zarifoğlu ile ilgili verilen bilgiler külli ve cüzi irade kapsamında değerlendirildiğinde doğru eşleş-
tirme hangi seçenekte yer alır?

 Külli İrade Cüzi İrade

A)	  I ve III II ve IV

B)	  II ve III I ve IV

C)	  I ve II III ve IV

D)	  I ve IV II ve III

EDİT
ÖR YAYINLARI
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KAZANIM TESTİ  1
Ünite 1: Kader İnancı

19

BECERİ TEMELLİ TEST  7İnsan İradesi ve Kader

3	 Görme engelli bireylerin okuma ve yazma için kullandığı kabartmalı yazılardan oluşan Braille alfabesi kendisi de görme 
engelli olan I. Braille tarafından icat edilmiştir. Bu alfabede kelimeler soldan sağa okunur.

Buna göre aşağıdaki ayetlerden hangisi Braille alfabesinde  şeklinde yazılan kelime ile 

ilgili değildir?

A)	 “Şüphesiz biz ona (doğru) yolu gösterdik. İster şükredici olsun ister nankör.” (İnsan suresi, 3. ayet)

B)	 “Gerçekten yüce ve büyük olan yalnızca Allah’tır.” (Bakara  suresi, 255. ayet)

C)	 “Ona iki yolu (iyi ve kötüyü) gösterdik.” (Beled suresi, 10. ayet)

D)	 “Kim doğru yolu seçerse bunu ancak kendi iyiliği için seçmiş olur, kim de doğruluktan saparsa kendi zararına sapmış 
olur. Hiçbir günahkar, başkasının günah yükünü üstlenmez...” (İsra suresi, 15. ayet)

4	 �

Asıl adı Cat Stevens olan Yusuf İslam, İngiltere’de bilinen en ünlü şarkıcılardan 
biriydi. Ancak 1976 yılında geçirdiği bir kaza sonucunda bir müddet hastanede 
kalmıştır. Bu süre zarfında kardeşinin bir Kur’an hediye ettiğini söyleyen 
Yusuf İslam “O zamana kadar hiç Kur’an okumamıştım ve yavaş 
yavaş okumaya başladım. Kur’an’la karşılaşıncaya kadar hayatın 
gayesi bir sırdı benim için. Bir buçuk yıl hiç durmadan Kur’an okudum 
ve Kur’an’ın mesajları içerisinde kendimi yitirmiştim. Önümde artık iki 
yol vardı: Ya kendimi tümüyle Kur’an’a teslim edecektim ya da kendi 
müzik yolumda yürüyüp gidecektim. Ancak ben müzik yolunu değil, 
Kur’an yolunu seçtim ve Müslüman oldum.” ifadelerinde bulunmuştur.

CAT STEVENS’TAN YUSUF İSLAM’A

GAZETE HABERİ

Yukarıda verilen gazete haberinde altı çizili ifadeyle vurgulanan kavram aşağıdakilerden hangisidir?

A) Tevekkül  B) İrade  C) Sorumluluk  D) Ecel ve ömür

EDİT
ÖR YAYINLARI
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Ünite 1: Kader İnancı

KAZANIM TESTİ  8 Kader ile İlgili Kavramlar

1.	 Hz. Muhammed (sav.), Hendek Savaşı yapılmadan önce 
sahabenin fikirlerini sormuş gereken tedbirlerin alın-
masını emretmiştir. Daha sonra sahabeden Selman-ı 
Farisi’nin önerisiyle hendekler kazıp şehri koruma kararı 
alınmıştır.

Buna göre Hz. Muhammed (sav.) ile ilgili aşağıdaki-
lerden hangisi vurgulanmıştır?

A)	 İnsanlara karşı merhametli ve bağışlayıcıdır.

B)	 Bir işe başlamadan önce gereken tedbirleri almıştır.

C)	 Arkadaşlarının dertlerini dinleyip çare sunmuştur.

D)	 Aile fertleriyle yakından ilgilenmiş fikirlerine önem 
vermiştir.

2.	

	◆ Başına talih kuşu konmak

	◆ Vermeyince Mabud, neylesin Mahmut

	◆ Kısmetim bu kadarmış

Yukarıda verilen atasözü ve deyimler ile aşağıdaki 
kavramlardan hangisine vurgu yapılmıştır?

A) Rızık	 B) Ecel

C) Başarı	 D) Tevekkül

3.	 Atalarımız emek ve rızık konusunda birçok sözü bizlere 
miras bırakmıştır.

Buna göre aşağıdaki atasözlerinden hangisi emek ve 
rızık konusu ile ilgili değildir?

A)	 Emek olmadan yemek olmaz.

B)	 Yazın başı pişenin kışın aşı pişer.

C)	 Toprağı işleyen ekmeği dişler.

D)	 Söz gümüşse sükut altındır.

4.	 “Sakın oturduğunuz yerden, Allah’ım rızkımı ver deyip 
durmayın. Biliyorsunuz ki gökten ne altın yağar ne de 
gümüş.”

(Hz. Ömer)

Buna göre aşağıdaki ifadelerden hangisine ulaşıla-
bilir?

A)	 Rızık çaba gerektirir.

B)	 Her canlının belirli bir ömrü vardır.

C)	 Tedbir alınmadan Allah’a dayanılmalıdır.

D)	 Allah dışında tüm varlıklar bir gün yok olacaktır.

5.	 Yeryüzünde yaşayan her canlı için bir ömür vardır. Canlı-
lar ömürlerini tamamladıklarında ecel gelerek hayat son 
bulur. Fakat yeniden dirilme ile birlikte yeni bir hayat baş-
lar ve dünyada yapılan iyiliklerin ve kötülüklerin karşılığı 
ahirette görülür.

Buna göre böyle bir düşünceye sahip olan bireyden 
aşağıdaki davranışlardan hangisini yapması beklen-
mez?

A)	 Büyüklerine karşı saygılı davranır.

B)	 Allah’ın emrettiği ibadetleri yerine getirir.

C)	 Başkasının arkasından hoşlanmayacağı şekilde ko-
nuşur.

D)	 Başkasına ait olan eşyaları izinsiz kullanmaz.

6.	 Yüce Allah her canlıya belirli bir ömür takdir etmiştir. 
İnsana da verilmiş bir ömür vardır. Ancak kişinin ömrü 
yaşadığı çeşitli etkenlere bağlı olarak değişebilir. Sağ-
lığına, beslenmesine, içinde bulunduğu şartlara bağlı 
olarak insan daha rahat ve huzurlu bir hayat geçirebi-
lir. Sağlıklı yaşamak için çaba harcamayan insanlar için 
hastalık kaçınılmaz olur.

Bu parçaya göre;

I.	 İnsana verilen ömrün son bulmasına ecel denir.

II.	 Her canlının belli bir yaşam süresi vardır.

III.	 İnsan kendisine verilen ömrü sağlıklı geçirmelidir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

7.	 “Allah’ın izni olmadan hiçbir kimse ölemez. (Ölüm) belirli 
bir süreye göre yazılmıştır...” 

(Âl-i İmran suresi, 145. ayet)

Ayete göre;

I.	 İnsan kendi ölüm vaktini bilmektedir.

II.	 Ölüm, Allah’ın müsaadesi ile gerçekleşecektir.

III.	Evrendeki varlıkların hiçbiri sonsuz değildir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II

C) I ve II	 D) I, II ve III

EDİT
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KAZANIM TESTİ  8Kader ile İlgili Kavramlar

8.	 İnsan hayatında çalışmanın büyük önemi vardır. Gerek 
eğitim gerekse iş hayatında başarılı olmak insanın çalış-
masına bağlıdır. Bunun için İslam dini çalışmayı öğüt-
lemiş kazanmak için çalışmanın gerekliliğini bildirmiştir.

Buna göre aşağıdaki ayetlerden hangisi yukarıdaki 
konu ile ilgili değildir?

A)	 “...Herkes kazancına göre karşılık görür...” (Casiye 
suresi, 22. ayet)

B)	 “İnsan için kendi çalışmasından başka bir şey yok-
tur...” (Necm suresi, 39. ayet)

C)	 “... Mizanı (dengeyi) O koydu. Sakın dengeyi bozma-
yın.” (Rahman suresi, 7 - 8. ayetler)

D)	 “Orada hem sizin için hem de rızıkları size ait olma-
yanlar için gerekli geçim vasıtaları yarattık.” (Hicr su-
resi, 20. ayet)

9.	 Bir gün halife Hz. Ömer, Şam’a gitmek üzere yola çıkar. 
Onu Şam’daki ordu komutanları karşılar ve veba hasta-
lığı çıktığını haber verirler. Bunu duyan Hz. Ömer yanın-
dakilere Şam’a gitmeyeceklerini geri döneceklerini söy-
ler. Onun bu sözü üzerine komutanlarından Ebu Ubeyde: 
“Ey Ömer! Allah’ın kaderinden mi kaçıyorsun?” diye 
sorar. Hz. Ömer “Evet Allah’ın kaderinden yine Allah’ın 
kaderine kaçıyorum.” diyerek cevap verir.

Buna göre yukarıda verilen olaydan hareketle Hz. 
Ömer ile ilgili aşağıdakilerden hangisine ulaşılabilir?

A)	 Savaşmaktan vazgeçmiştir.

B)	 Kendi iradesini göz ardı etmiştir.

C)	 Arkadaşlarının fikirlerine önem vermiştir.

D)	 Tedbirli davranmıştır.

10.	 “Biz gökleri, yeri ve ikisi arasında bulunanları hak ve hik-
mete uygun olarak ve belirli bir süre için yarattık...”

(Ahkaf suresi, 3. ayet)

Yukarıda verilen ayette kader ile ilgili kavramlardan 
hangisine vurgu yapılmıştır?

A) Tevekkül		  B) Rızık

C) Başarı ve başarısızlık	 D) Ecel ve ömür

11.	 “Allah'a dayandım” diye sen çıkma yataktan

Manayı tevekkül bu mudur? Hey gidi nadan

Ecdadını zannetme asırlarca uyurdu

Nereden bulacaktın o zaman eldeki yurdu.
(Mehmet Akif Ersoy)

Yukarıda verilen şiirden hareketle aşağıdaki ifadeler-
den hangisine ulaşılabilir?

A)	 Hiçbir şey yapmadan Allah’a güvenmek doğru bir te-
vekkül anlayışı değildir.

B)	 Her varlık kendi için belirlenmiş bir ömre sahiptir.

C)	 İnsan düşünce, söz ve davranışlarında özgür bir var-
lıktır.

D)	 Allah insana akıl ve düşünme yeteneği vermiştir.

12.	

	◆ “Kimse kendi kazancından daha hayırlı bir rızık asla 
yememiştir.”

	◆ “Sizden herhangi birinizin sırtına bir bağ odun yükle-
nip satması, dilenmesinden daha hayırlıdır.”

Yukarıda verilen hadislerden hareketle Hz. Muham-
med (sav.) aşağıdaki ifadelerden hangisine dikkat 
çekmiştir?

A)	 Her canlının ömrünün bir gün son bulacağına

B)	 Emek sarf ederek kazanmanın önemine

C)	 Herkesin gücü oranında sorumlu tutulduğuna

D)	 İnsanın özgür bir varlık olduğuna

13.	

	◆ “Allah’tan kork rızkını güzel yoldan kazan, helali al, 
haramı terk et.”

	◆ “En güzel rızık helale, harama dikkat edilerek kaza-
nılandır.”

Yukarıda verilen hadislerden hareketle çıkarılabile-
cek ortak yargı aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 İnsan çalıştığının karşılığını alır.

B)	 Rızık helal yoldan kazanılmalıdır.

C)	 Rızık elde edilecek uygun iş ortamı aranmalıdır.

D)	 Tüm canlıların rızkı Allah tarafından karşılanmakta-
dır.

EDİT
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1.	 Kur’an-ı Kerim, yaratılan her varlığın bir gün yok olaca-
ğını haber vermiştir. Varlığının başlangıcı olan sonradan 
yaratılan bütün varlıklar için bir ömür söz konusudur. 
Ancak başlangıcı ve sonu olmayan Yüce Allah sonsuza 
dek varlığını sürdürecektir. Öyleyse insan, yaşamının bir 
gün sona ereceğini bilmeli ve yaşadığı sürece insanlara 
ve topluma faydalı olmaya çalışmalıdır. Bunun için de 
Allah’ın kendisine verdiği ömrü iyi yerlerde kullanmalı-
dır. Böylece dünyada ve ahirette yaptıklarının karşılığını 
göreceğini bilmeli, huzurlu ve mutlu olacağını unutma-
malıdır.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki soru-
lardan hangisinin cevabına ulaşılamaz?

A)	 Tüm varlıklar ölümlü müdür?

B)	 Başlangıcı ve sonu olmayan varlık kimdir?

C)	 Hayatının bir gün son bulacağını bilen insan nasıl 
davranmalıdır?

D)	 Çalışkan bireylere sahip toplumlarda ne gibi durum-
lar gözlenir?

2.	

I.	 “İşte bunlar dünyada da ahirette de çabaları boşa 
giden kimselerdir. Onların hiçbir yardımcısı da yoktur.” 
(Âl-i İmran suresi, 22. ayet)

II.	 “Nerede olursanız olun, sağlam ve tahkim edilmiş 
kaleler içinde bile olsanız, ölüm size ulaşacaktır...” 
(Nisa suresi, 78. ayet)

III.	 “... Kararını verdiğin zaman artık Allah’a dayanıp 
güven. Çünkü Allah kendisine dayanıp güvenenleri 
sever.” (Âl-i İmran suresi, 159. ayet)

Yukarıda verilen ayetler sırasıyla kader ile ilgili kav-
ramlardan hangileriyle ilişkilidir?

 I II III

A)	  Tevekkül Rızık Başarı

B)	  Rızık Ömür Tevekkül

C)	  Başarısızlık Ecel Tevekkül

D)	  Sağlık Rızık Hastalık

3.	 Her canlı doğar, büyür ve belirli bir süre yaşadıktan 
sonra ölür. Çevremize baktığımızda bu durumun bütün 
canlılar için geçerli olduğunu görürüz. Örneğin; toprağa 
atılan bir tohum bir süre sonra filizlenir, büyür, olgunlaşır 
sonra kurur ve yeniden toprağa karışır. İnsan doğar ve 
kendisi için belirlenen süre kadar yaşadıktan sonra ölür. 
Ölüm hayatın değişmez bir gerçeğidir. Tüm canlılar için 
dünya hayatı bir gün son bulacaktır. Önemli olan ölüm 
gerçeğini unutmamak ve ona hazır olmaktır. Hz. Muham-
med (sav.) “İnsanların en akıllısı ölümü unutmayan ve 
ona hazırlıklı olan kimsedir.” buyurarak bu gerçeğe işa-
ret etmiştir.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Tüm önlemler alındıktan sonra Allah’a tevekkül edil-
melidir.

B)	 İnsan ölümü unutmamalı ve hazırlıklı olmalıdır.

C)	 Bütün canlılar için ecel kaçınılmazdır. 

D)	 Her canlının bir yaşam süresi vardır.

4.	 Alınan bütün önlemlere rağmen insanlar yine de hasta 
olabilir. Böyle durumlarda “Hasta olmak benim kade-
rimde varmış.” diyerek tedavi olmamak veya hasta-
lığa çare aramamak doğru bir kader anlayışı değildir. 
Hasta olan kişi yeniden sağlığına kavuşmak için gerekli 
tedavi yollarına başvurmalı ve Allah’a dua etmelidir. Hz. 
Muhammed (sav.) “Ey Allah’ın kulları! Tedavi olunuz. 
Şüphesiz Allah her hastalığın şifasını yaratmıştır.” buyur-
muştur.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Hastalık halinde tedavi olunmalıdır.

B)	 Gerekli tedavi yollarına başvurduktan sonra Allah’tan 
şifa istenmelidir.

C)	 Hastalıklardan korunmak için helal ve temiz olan yi-
yecekler tercih edilmelidir.

D)	 Hastalanıldığında tedavi olmak doğru kader anlayışı-
nın gereklerindendir.

EDİT
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5. Sahabeden biri bir gün Hz. Muhammed’e (sav.) gelerek
şu soruyu yöneltti: “Ey Allah’ın elçisi! Devemi bağlayarak
mı yoksa serbest bırakarak mı Allah’a tevekkül edeyim?”
Hz. Muhammed (sav.) de: “Deveni bağla sonra tevekkül
et.” diye buyurdu.

Buna göre Hz. Muhammed (sav.) ile ilgili aşağıdaki-
lerden hangisi söylenebilir?

A) Tevekkül edilmeden önce gerekli tedbirlerin alınma-
sını belirtmiştir.

B) Tevekkülün tembellik ve miskinlik olduğunu ifade et-
miştir.

C) Çalışarak rızık elde etmeyi vurgulamıştır.

D) İnsanın helal yollarla rızık elde etmesini istemiştir.

6.	

◆ “Her canlı ölümü tadacaktır. Sonunda bize döndürü-
leceksiniz.” (Ankebut suresi, 57. ayet)

◆ “...Güneş ve aydan her biri, belirlenmiş bir süreye göre
hareketlerini sürdürürler...” (Fatır suresi, 13. ayet)

Ayetlerden hareketle;

I. Yaratılan her varlığın bir sonu vardır.

II. Evrendeki varlıkların hiçbiri sonsuz değildir.

III. Tüm canlıların yok olmasına kıyamet denir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I B) I ve II

C) II ve III D) I, II ve III

7. Kişi üzerine düşen sorumlulukları yerine getirmeden
“Allah’a güveniyorum, O’ndan yardım istiyorum.” deme-
meli, Kur’an’ın çalışmaya yönelik öğütlerini hayatında ilke
edinmelidir. İnsan elinden gelen her türlü önlemi aldıktan
sonra Allah’a güvenmeli O’ndan yardım ve başarı dile-
melidir. İnsan ancak böyle yapmakla Allah’a olan inan-
cını ve güvenini belirtmiş olur.

Yukarıda altı çizili olarak verilen ifadelerden hare-
ketle aşağıdaki kavramlardan hangisi vurgulanmış-
tır?

A) Rızık B) Ecel

C) Ömür D) Tevekkül

8. “Yeryüzünde bulunan her canlı yok olacak yüce ve
cömert olan Rabbinizin varlığı sonsuza dek kalacaktır.”

(Rahman suresi, 26-27. ayetler)

Bu ayete göre vurgulanmak istenen düşünce aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) İnsanın çalıştığının karşılığı eksiksiz bir şekilde ken-
disine verilecektir.

B) Hastalık hâlinde gerekli tedavi yöntemlerine başvu-
rulmalıdır.

C)	 Yüce Allah dışında tüm canlılar bir gün ölecektir.

D) Kişi üzerine düşen sorumlulukları yerine getirmelidir.

9. “Hiçbir kimse yok ki, ölümü Allah’ın iznine bağlı olma-
sın. Ölüm belirli bir süreye göre yazılmıştır. Kim dünya
menfaatini isterse, kendisine ondan veririz. Kim de ahiret
mükafatını isterse, ona da ondan veririz. Biz şükreden-
leri mükafatlandıracağız.”

(Âl-i İmran suresi, 145. ayet)

Ayetten hareketle;

I. Külli irade

II. Tevekkül

III. Ecel

yukarıdaki kavramlardan hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız III B) I ve III

C) II ve III D) I, II ve III

10.	

◆ “...Kararını verdiğin zaman artık Allah’a dayanıp
güven. Çünkü Allah, kendisine dayanıp güvenenleri
sever.” (Âl-i İmran suresi, 159. ayet)

◆ “Ölümsüz ve daima diri olan Allah’a güvenip dayan.
O’nu hamd ile tesbih et...” (Furkan suresi, 58. ayet)

Yukarıda verilen ayetlerden çıkarılabilecek ortak 
yargı aşağıdakilerden hangisidir?

A) Allah’a tevekkül edilmelidir.

B) Rızık elde etmek için çalışılmalıdır.

C) İnsan eylemlerine kendi iradesiyle karar vermelidir.

D) Ecel gelmeden önce insan güzel davranışlarda bu-
lunmalıdır.

EDİT
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14.	Halifeliği döneminde bir gün Hz. Ömer Mescid-i Nebi’ye 
gider. Orada hiçbir şey yapmadan boş oturan kişilerle 
karşılaşır. Onlara kim olduklarını ve mescidde ne yap-
tıklarını sorar. Adamlar kendilerinin mütevekkil kimseler 
olduğunu ve rızıklarını Allah’tan beklediklerini söylerler. 
Hz. Ömer ise onlardan mescidi hemen terk etmelerini 
ister. Ayrıca onların mütevekkil olmadıklarını müteekkil 
(hazır yiyici, başkasının sırtından geçinen) olduklarını da 
söylemeyi ihmal etmez.

Bu kimselerin aşağıdaki hangi ayete göre ters dav-
randıkları söylenebilir?

A)	 “Gerçekten insan için kendi çalışmasının karşılığın-
dan başka bir şey yoktur.” (Necm suresi, 39. ayet)

B)	 “Gökten uygun ölçüde yağmur indirip, onu yeryüzün-
de durdurduk.” (Müminun suresi, 18. ayet)

C)	 “Güneş ve ay bir hesaba göre hareket etmektedir.” 
(Rahman suresi, 5. ayet)

D)	 “O, geceyi, gündüzü, güneşi ve ayı yaratandır. Her 
biri bir yörüngede yüzmektedirler.” (Enbiya suresi, 
33. ayet)

15.	 Bir gün Hz. Peygamber sahabeyle sohbet ederken ihti-
yaç sahibi bir Medineli gelir ve onlardan bir şeyler ister. 
Hz. Peygamber “Evinde bir şey var mı?” diye sorar. Bir 
kısmını sergi bir kısmını elbise olarak kullandıkları bir 
örtü ve bir de su tasından başka bir şey olmadığını söy-
ler. Allah resulü “O eşyaları getir ve burada sat.” buyurur. 
Bunun üzerine Medineli’nin eşyaları iki dirheme satılır. 
Hz. Peygamber bir dirhemiyle ailesine yiyecek almasını 
bir dirhemiyle de balta alıp kurumuş odunları toplayıp 
onları satmasını bu şekilde geçimini sağlamasını ister.

Yukarıda verilen olay aşağıdaki hadislerden hangi-
siyle aynı doğrultudadır?

A)	 “Her canlıya yapılan iyilik bir sadakadır.”

B)	 “Veren el alan elden üstündür.”

C)	 “Kapısı sana en yakın olan komşuna ikramda bulun.”

D)	 “Hiç kimse kendi elinin emeğinden daha hayırlı bir 
rızık yememiştir.”

11.	 Tevekkül bir işin başında, ortasında ve sonunda üze-
rimize düşen her türlü sorumluluğu yerine getirmeyi 
gerektiren bir durumdur. Sorumluluklarını yerine getir-
meden ben Allah’a güveniyorum demek doğru bir tevek-
kül ve kader anlayışı değildir. Örneğin gerekli güvenlik 
tedbirleri alınmadığında yaşanan iş kazaları kaderin bir 
sonucu denilerek bizleri sorumluluktan kurtarmaz. Hem 
iş veren hem de işçi bütün tedbirleri almak zorundadır.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Tevekkül insanın üzerine düşen her şeyi yapmasıyla 
gerçekleşir.

B)	 Sorumluluktan kaçınmak doğru bir anlayış değildir.

C)	 Gerekli önlemler alındıktan sonra işin sonucu Allah’a 
bırakılmalıdır.

D)	 İnsan, iradesi sonucunda iyi veya kötü davranışlarda 
bulunur.

12.	Peygamber Efendimiz (a.s) ve Hz. Ebu Bekir, Medi-
ne’ye hicret için yola çıkmışlardı. Durumdan haberdar 
olan müşrikler her tarafta onları aramaya başlamışlardı. 
Takip edilmemek ve müşrikleri şaşırtmak amacıyla Allah 
Resulü yol arkadaşıyla birlikte Sevr Dağı’nda bir mağa-
raya sığınmıştı. Müşrikler bir ara mağaranın önüne gelip 
dayanmışlardı. Bu esnada Hz.Ebu Bekir, “Ya Resulal-
lah eğilip ayaklarının dibine bir baksalar bizi görecek-
ler.” sözüyle endişesini dile getirmişti. Allah’a karşı her 
daim tam bir güven ve teslimiyet içinde olan Resulallah 
“Üzülme! Allah bizimle beraberdir.” diyerek arkadaşını 
sakinleştirmiştir.

Yukarıda verilen olayda aşağıdaki kavramlardan han-
gilerine vurgu yapılmıştır?

A) Tevekkül - Rızık	 B) Ecel - Ömür

C) Cesaret - Sabır	 D) Tevekkül - Sabır 

13.	 “Gerçekten insan için çalışmasının karşılığından başka 
bir şey yoktur. Ve çalışması da ileride görülecektir. Sonra 
ona çalışmasının karşılığı tastamam verilecektir.” 

(Necm suresi, 39-41. ayetler)

Aşağıdaki atasözlerinden hangisi bu ayetlerle çeliş-
mektedir?

A)	 Ne ekersen onu biçersin.

B)	 Emeksiz yemek olmaz.

C)	 Armut piş ağzıma düş.

D)	 İşleyen demir ışıldar.
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1.	 “Çalış! “dedikçe dinimiz, çalışmadın, durdun, 
Onun hesabına birçok hurafe uydurdun! 
Sonunda bir de “tevekkül” sokuşturup araya, 
Zavallı dini çevirdin maskaraya!

(Mehmet Akif Ersoy)

Milli şairimiz Mehmet Akif Ersoy yukarıdaki mısra-
larında;

I.	 Tembellik yapılması
II.	 Dine hurafe sokulması
III.	Dinin itibarına zarar verilmesi

konularından hangilerini eleştirmiştir?

A) I ve II	 B) II ve III

C) I ve III	 D) I, II ve III

2.	 “Hz. Yakup, ‘Ey yavrularım! Bir kapıdan girmeyin; her 
biriniz Mısır’a ayrı ayrı kapılardan giriniz. Gerçi başınıza 
bir şey gelirse Allah’a karşı sizin için elimden bir şey gel-
mez.’ dedi.”

(Yusuf suresi, 67. ayet)

Yukarıda verilen ayette altı çizili olarak belirtilen ifa-
dede Hz. Yakup’un (a.s.) vurgulamak istediği kavram 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Tevekkül etmek	 B) Tedbir almak
C) Tefekkür etmek	 D) Şükretmek

3.	 Din kültürü ve ahlak bilgisi dersinde Zeynep Öğretmen 
aşağıdaki ayetleri sırasıyla okumuştur.

	◆ “Nerede olursanız olun, sağlam ve tahkim edilmiş 
kaleler içinde bulunsanız bile ölüm size ulaşacaktır...” 
(Nisa suresi, 78. ayet)

	◆ “... Hele sıkıntı ve hastalık durumlarında ve harbin şid-
detli zamanında sabır ve kararlılık gösterenler var ya 
işte doğru olanlar da bunlardır, korunanlarda bunlar-
dır.” (Bakara suresi, 177. ayet)

Buna göre Zeynep Öğretmen’in okuduğu ayetler aşa-
ğıdaki kavramlardan hangileriyle ilgilidir?

A) İrade ve başarı	 B) Ecel ve hastalık

C) Tevekkül ve ecel	 D) Rızık ve irade

4.	 Bütün canlıların mutlaka bir eceli vardır. Bu nedenle can-
lılar içerisinde en değerli varlık olan insanın da bir eceli 
vardır. Ecelden kaçış olmaz. Sadece baki olan Yüce 
Allah’ın bir sonu yoktur. O’nun dışında tüm canlılar bu 
kaçınılmaz sonla mutlaka karşılaşacaklardır. Bu durum 
bir ayette de şu şekilde ifade edilmiştir: “Yeryüzünde 
bulunan her canlı sonludur. Sadece kerem sahibi, Yüce 
Rabb’inin varlığı süreklidir.” 

(Rahman suresi, 26-27. ayetler) 

Parçaya göre aşağıdaki yargılardan hangisine ula-
şılamaz?

A)	 Yüce Allah’ın varlığı sonsuzdur.

B)	 İnsan canlılar içerisindeki en değerli varlıktır.

C)	 Dünyanın sonu kıyametle gerçekleşecektir.

D)	 Bütün canlıların bir eceli vardır.

5.	 Rızık; bir insanın, bir canlının ihtiyacını karşılayan şeydir. 
Bir insanın çok fazla malı mülkü olsa da bundan ancak 
yiyip içtikleri, türlü ihtiyaçları için değerlendirdikleri onun 
rızkıdır. Mal varlığının kalan kısmının kimin rızkı olaca-
ğını Allah’tan başkası bilemez. Mutlu insan malını, mül-
künü rızık derecesine yükseltebilendir.

Bu parçada rızıkla ilgili aşağıdakilerden hangisi vur-
gulanmıştır?

A)	 Herkesin rızkı ondan faydalanabildiği ölçüdedir.

B)	 Allahû Teala yarattığı tüm canlılara rızık vermiştir.

C)	 Evrendeki herkesin rızkı eşit miktardadır.

D)	 Dünyadaki en zengin kişi, rızkı en fazla olandır.

6.	 İslam dini helal yollarla çalışarak rızık elde etmeyi emret-
miştir.

Buna göre;

I.	 Ticaret yapmak

II.	 Rüşvet almak

III.	Kumar oynamak

yukarıda verilenlerden hangileri helal yolla elde edi-
len rızka örnek gösterilebilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) I ve III	 D) II ve III
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10.	 Başarı yolunda insanın önüne çok sayıda engel çıkabi-
lir. Bir engelle karşılaşıldığında hemen vazgeçmek ve 
sorumluluktan kaçmak doğru değildir. Bu konuda Hz. 
Muhammed (sav.) tutum ve davranışlarıyla bizlere örnek 
olmuştur. Mekke’de başına gelen bütün olumsuzluklara 
rağmen azim ve kararlılıkla insanları doğru yola davet 
etmeye devam etmiştir.

Parçaya göre;

I.	 Karşılaşılan olumsuz durumlarda pes etmek doğru bir 
davranış değildir.

II.	 Hz. Muhammed (sav.) her türlü engele rağmen kararlı 
davranmıştır.

III.	Başarılı olmak azim ve kararlılıkla mümkündür.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) II ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

11.	 Artık 63 yaşıma bastım. Ne kadar yaşarım bilmiyorum. 
Ancak öldükten sonra arkamda iz bırakmak gibi bir 
gayem var. Her insan böyledir aslında. Ölümsüz olmak 
ister. Fizyolojik olarak bu pek mümkün olmadığı için 
ölümsüzlüğünü ya bir eserle, ya bir mimari yapıyla ya da 
hayırlı evlatlarla taçlandırmak ister. Benim de amacım bu 
sanırım. Dönüp arkama baktığımda azim ve kararlılıkla 
bilimi ve bilgiyi öğretme çabasına girdiğimi görüyorum. 
Birileri bir şeylerin farkında olsun istedim hep. Bilinçli, 
akıllı ve bilgili bir nesil yetişsin diye uğraştım. Öğretmen-
lik hayatım boyunca birilerinin hayatına dokunma fırsa-
tım oldu. Amacıma ulaştım mı bilmiyorum. Ancak ben 
elimden geleni yaptığımı düşünüyorum. Takdir tabiki de 
Allah’ın. Bazen yolda, çarşıda, pazarda öğrencilerimi 
görünce bir şeyleri başardığımın kanısına varıyorum. Bu 
durum ölümsüzlük gayemi biraz da olsa gerçekleştirdi-
ğimi gösteriyor bana.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki kav-
ramlardan hangisine vurgu yapılmamıştır?

A) Tevekkül	 B) Başarı

C) Rızık	 D) Ömür

7.	 Hz. Muhammed (sav.) bir gün sahabeler ile birlikte otur-
muş sohbet ediyordu. Bu sırada bir genç erkenden kalk-
mış biraz ileride kazma kürek ile çalışıyordu. Bazıları “Ya 
resulallah! Ne olurdu şu genç burada sohbette bulunsa 
da Allah yolunda vakit sarf etmiş olsa!” dediler. Bunun 
üzerine Hz. Muhammed (sav.) “Böyle söylemeyin; eğer o 
genç insanlara el açmamak, çoluk çocuğunun nafakasını 
kazanmak için çalışıyorsa Allah yolundadır.” buyurdu.

Buna göre yukarıda verilen olayda aşağıdaki ifade-
lerden hangisine vurgu yapılmıştır?

A)	 Hz. Peygamberin sohbetinde bulunmak gerektiğine

B)	 Çalışarak kazanmanın önemine

C)	 Sahabenin İslam’a sağladığı katkılara

D)	 Namaz kılmanın faydalarına

8.	 Hz. Peygamber Mekkeli müşriklerin baskı ve işkencele-
rinin arttığı bir dönemde gelen Medineli heyetle, Mekke 
şehrinde görüşmenin tehlikeli olacağını düşünmüştür. 
Bu nedenle Akabe denilen yerde görüşerek hem ken-
disini hem de Medineli heyeti tehlikeye düşürmemiştir. 
Akabe görüşmeleri yapıldıktan sonra dilerse yeniden 
görüşebileceklerini belirtmiştir.

Buna göre Hz. Muhammed (sav.) ile ilgili;

I.	 Tedbirli davranmıştır.

II.	 Çevresindeki insanları riske atmamıştır.

III.	 İslam dinini tebliğ etmiştir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

9.	 � Ölüm güzel şey, budur perde arkasından haber 
Hiç güzel olmasaydı ölür müydü peygamber 
Büyük randevu, bilmem nerede saat kaçta 
Tabutumun tahtası bilmem hangi ağaçta.

Necip Fazıl Kısakürek

Yukarıda verilen şiirden hareketle aşağıdaki kavram-
lardan hangisi vurgulanmıştır?

A) Tevekkül	 B) Rızık

C) Hastalık	 D) Ecel

EDİT
ÖR YAYINLARI
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1	
Rızık

“... İş hakkında onlara danış. Kararını verdiğin zaman da artık Allah’a dayanıp güven. Çünkü Allah 
kendisine dayanıp güvenenleri sever.” (Âl-i İmran suresi, 159. ayet)

Hastalık
“... Hele sıkıntı ve hastalık durumunda ve harbin şiddetli zamanında sabır ve kararlılık gösterenler var 
ya, işte doğru olanlar da bunlardır, korunanlar da bunlardır.” (Bakara suresi, 177. ayet)

Tevekkül “Gerçekten insan için kendi çalışmasının karşılığından başka bir şey yoktur.” (Necm suresi, 39. ayet)

Ecel
“Her canlı ölümü tadar. Bir deneme olarak sizi hayırla da şerle de imtihan ederiz ve siz ancak bize 
döndürüleceksiniz.” (Ankebut suresi, 57. ayet)

Başarı
“Ancak Allah dilerse (inşallah yapacağım de). Unuttuğun zaman Rabbini zikret ve de ki: Umulur ki 
Rabbim beni bundan daha yakın bir başarıya yönlendirip, iletir.” (Kehf suresi, 24. ayet)

Yukarıda verilen görselde bazı kavramlar ve ilgili olduğu ayetler yanlış verilmiştir.

Buna göre kavramlardan hangileri yer değiştirirse yanlışlık giderilmiş olur?

A) Rızık - Ecel B) Hastalık - Rızık

C) Tevekkül - Rızık D) Başarı - Tevekkül

2	

◆ Hayatı 1136 yılında Şırnak’ın Cizre ilçesinde başlamış, 1206
yılında yine aynı yerde vefat etmiştir.

◆ El Cezeri ömrünün büyük bir kısmını Anadolu’da geçiren
fizikçi, mühendis ve bilim adamıdır.

◆ Hayatını çalışarak geçiren El Cezeri, dünya bilim tarihi açı-
sından bugünkü sibernetik ve robot biliminin kurucusu olarak
tarihe geçmiştir.

◆ Günün büyük bir bölümünü ilmi çalışmalara ayıran El Cezeri
günümüz mekanik ve sibernetik biliminin temel taşlarını oluş-
turmaktadır.

◆ El Cezeri’nin büyük çalışmaları sonucunda yapmış olduğu
makineler zamanın çok ilerisindeydi.

◆ Filli su saati ve güneş saati makina, robot ve mühendislik
alanında ne kadar çalıştığını ve geliştiğini gösteren icatlardır.

MEKANİĞİN BABASI: EL CEZERİ

Buna göre aşağıdaki ayetlerden hangisi El Cezeri’nin hayatı ile aynı doğrultudadır?

A) “İnsanların mallarını ve haklarını eksiltmeyin. Yeryüzünde bozgunculuk yaparak karışıklık çıkarmayın.” (Şuara suresi,
183. ayet)

B) “Haberiniz olsun, kalpler ancak Allah’ı anmakla huzur bulur.” (Rad suresi, 28. ayet)

C) “Göklerin ve yerin yaradılışında, gece ile gündüzün birbiri ardınca gelip gidişinde selim akıl sahipleri için elbette ibret-
ler vardır.” (Âl-i İmran suresi, 190. ayet)

D) “İnsan ancak kendi çalışmasının karşılığını elde edebilir. Onun çalışması ileride kesinlikle gözler önüne serilecektir.”
(Necm suresi, 39-40. ayetler)

EDİT
ÖR YAYINLARI
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3	 Nisa Hanım radyo dinlemektedir. Radyo 30’ar dakika olmak üzere dört bölümden oluşmaktadır. Radyonun yayın akışı şu 
şekildedir:

⏰

18: 00 Ecel ve Ömür

YAYIN AKIŞI

⏰

18: 30 Tevekkül

⏰

19: 00 Başarı ve Başarısızlık

⏰

19: 30 Kapanış

�� ⏸⏮ ⏭ ⏹��

Nisa Hanım yayını dinlerken “... Kim Allah’ın 
yasaklarından sakınırsa Allah ona bir çıkış yolu 
gösterir. Ve onu ummadığı yerden rızıklandırır. 
Kim Allah’a dayanırsa Allah, ona yeter...” (Talak 
suresi, 2-3. ayetler) ayeti dikkatini çekmiştir.

Buna göre bir sonraki yayın akışında Nisa Hanım aşağıdaki ayetlerden hangisiyle karşılaşacaktır?

A)	 “Her canlı ölümü tadacaktır. Sonunda bize döndürüleceksiniz.” (Ankebut suresi, 57. ayet)

B)	 “Kıyametin ne zaman kopacağı hakkındaki bilgi ancak Allah’ın katındadır...” (Lokman suresi, 34. ayet)

C)	 “Ancak Allah dilerse yapacağım de. Unuttuğun zaman Rabbini an ve umarım Rabbim beni bundan daha başarılı bir 
yola yönlendirip iletir.” (Kehf suresi, 24. ayet)

D)	 “İnsan ancak çalıştığının karşılığına sahip olacaktır. Onun çalışması şüphesiz görülecek ve ona karşılığı tastamam 
verilecektir.” (Necm suresi, 39-40. ayetler)

4	 Tabloda “Kader ile ilgili kavramlar” hakkında bilgiler verilmiştir. 8-A sınıfı öğrencilerinden Burak doğru bilgilerin başına “D” 
yanlış bilgilerin başına “Y” yazacaktır.

D Y

1 Tevekkül, tembellik etmek ve sorumluluktan kaçmak değildir.

2 Peygamberler de bir meslek edinerek rızkını aramış, alın teri dökmüş ve bu konuda bizlere 
örnek olmuşlardır.

3 Tevekkül, hiçbir çaba göstermeden işin sonucunu Allah'a bırakmaktır.

4 Başarı ve başarısızlık genel olarak kişinin kendi çalışmasına ve gayret göstermesine bağlıdır.

5 Tüm canlıların rızkı Allah tarafından temin edilmektedir. Kimsenin çalışmasına gerek yoktur.

6 Evrende bulunan bütün canlıların belirli bir ömrü vardır.

7 İnsana verilen sürenin bittiği hayatın sona erdiği zamana ömür denilir.

Burak bu etkinlikte doğru cevap verdiği her ifade için (+20) puan, yanlış cevap verdiği her ifade için (-10) puan alacaktır.

Buna göre Burak etkinlik sonucunda toplam kaç puan almıştır?

A) 20  B) 50  C) 80  D) 110 

EDİT
ÖR YAYINLARI
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5	 Ders içi etkinlik yaptıran Gülsüm Öğretmen, öğrencilerine “Tabu Oyunu” oynatmak istiyor. 

Tabu: Kelime tahmin oyunudur. Oyunun amacı kelimenin kendisini veya kartta belirtilen ek kelimeleri kullanmadan tahmin 
etmektir.

☑❎��

Teslim olmak

1. Kart

Dayanmak
Güvenmek

Tedbir almak
Sığınmak

2. Kart

Kıyamet

Ölüm
Azrail

Ömrün bitmesi

Hayatın sonu

Kullanılmayacak
Kelimeler

TABU OYNAYALIM

? ?

Öğrencilerden Meryem ve Hilal yukarıdaki kelimeleri verilen tabu oyununu oynuyorlar.

Buna göre 1 ve 2 numaralı tabu kelime kartlarında belirtilen ifadelerden yola çıkarak anlatılmak istenen kavramlar 
aşağıdakilerden hangisinde doğru verilmiştir?

1. Kart 2. Kart
A) Kader Rızık
B) Tevekkül Ecel
C) Ömür Rızık
D) Tevekkül Kaza

6	
“KORONAVİRÜS TÜM DÜNYAYI TEHDİT EDİYOR”

Böbrek 
yetmezliği

Nefes 
darlığı

Baş ağrısı

Öksürük
Hapşırma

Koronavirüsün belirtileri
İlk kez Aralık 2019’da görülmeye başlayan virüs, korona veya 
Covid-19 olarak biliniyor. Çin’in Wuhan kentindeki bir balık paza-
rından yayılan bu virüsün en önemli nedeninin fare, yılan, yarasa 
ve kertenkele gibi hayvanların tüketilmesi olduğu belirtiliyor. 
Çin’de başlayan bu salgın zaman içerisinde tüm dünyada etkili 
oldu. İtalya ve İran’da pek çok ölüm meydana geldi. Uzmanlar bu 
virüsten korunmak için bireylerin ellerini sıkça sabunlu su ile yıka-
malarını, kapalı alanların havalandırılmasını, bağışıklık sistemini 
güçlendirmek için dengeli ve sağlıklı beslenilmesini vurguladılar.

Bu habere göre;

I. “Allah’ın size verdiği helal ve temiz rızıklardan yiyin ve Allah’ın yasaklarından sakının.” (Maide suresi, 88. ayet)

II. “Sahur yemeği yiyiniz. Çünkü sahur yemeğinde bereket vardır.” (Hadis-i Şerif)

III. “İnsan ancak kendi çalışmasının karşılığını elde edecektir.” (Necm suresi, 39. ayet)

yukarıda verilen hadis ve ayetlerden hangileri virüsten korunma ve virüsün yayılmasını engelleme kapsamında-
dır?

A) Yalnız I B) I ve II C) II ve III D) I, II ve III

EDİT
ÖR YAYINLARI
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7	 � OLİMPİYAT ŞAMPİYONU: METE GAZOZ

	◆ 8 Haziran 1999 yılında İstanbul’da dünyaya geldi.

	◆ Küçük yaşlardan itibaren okçuluk eğitimi almıştır.

	◆ Uluslararası spor kariyerine 2013 yılında başlayan 
sporcu yüzme, basketbol, resim ve piyano ile ilgilen-
miştir.

	◆ Gazoz, Bakü’de düzenlenen 2015 Avrupa Oyunla-
rı’nda Türkiye’yi temsil etti.

	◆ Milli okçu 2020 Tokyo Olimpiyatları’nda klasik yay 
bireysel kategoride altın madalya alarak Türk okçuluğu-
nun olimpiyatlardaki ilk altın madalyasını getiren sporcu 
oldu.

Bilgi afişinden hareketle;

I.	 Kader ile ilgili emek ve başarı kavramlarına vurgu yapılmıştır.

II.	 Mete Gazoz’dan önce Türkiye okçuluk alanında altın bir madalya kazanmamıştır.

III.	Mete Gazoz okçuluk dışında farklı sanatsal faaliyetlerle de ilgilenmiştir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I  B) I ve II  C) II ve III  D) I, II ve III 

8	 � “Çoğu insan zekâya inanır, ben inanmıyorum. Bizi birbirimizden ayıran emektir.”

	◆ Mardin Savur’da dünyaya gelen Aziz Sancar, İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesinden birincilikle mezun oldu.

	◆ DNA onarımının mekanizmaları ile 
ilgili yaptığı çalışmalar sonucunda 
Nobel Kimya Ödülü’nü kazandı.

	◆ Aziz Sancar Nobel Kimya Ödülü’nü 
kazanan ilk Türk bilim insanı oldu.

	◆ Teksas Üniversitesinin Moleküler 
Biyoloji programına katıldı.

	◆ Kısa bir süre sonra Yale Üniversi-
tesi DNA onarımı üzerinde çalıştı.

AZİZ
SANCAR

Bilgi afişinden hareketle;

I.	 Tevekkül II.	 Başarı III.	Emek

yukarıda verilen kavramlardan hangilerine vurgu yapılmıştır?

A) Yalnız I  B) I ve II  C) II ve III  D) I, II ve III 

EDİT
ÖR YAYINLARI
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9	 �

Merih Demiral, savunma mevkiinde oynayan milli oyuncumuz-
dur. Kariyerine 1 Temmuz 2013’te Fenerbahçe’nin alt yapı-
sında futbol oynayarak başladı. Sırasıyla sarı lacivertli ekibin 
U16, U17 ve U19 takımlarında yer alan Demiral, daha sonra 
Portekiz ekibi Alcanenense’ye transfer olmuştu. 2017’de yine 
Portekiz ekibi Sporting’in B takımında oynayan milli oyuncu-
muz 2018’de önce A takımına geçmiş oradan da Alayanspor’a 
transfer olmuştur. Daha sonra Sassuolo’ya transfer olan genç 
oyuncu burada ortaya koyduğu performans ile dünyanın en ünlü 
kulüplerinden biri olan Juventus’a transfer olmuştur.

Yukarıda verilenler dikkate alındığında Merih Demiral ile ilgili aşağıdaki bilgilerden hangisine ulaşılabilir?
A)	 Çalışmalarının sonucunu başarılarıyla almıştır.

B)	 Hayat karşısında pasif bir bekleyiş içindedir.

C)	 Milli takımın en iyi oyuncusudur.

D)	 Takımlar arası geçişler iradesi dışında gerçekleşmiştir.

10	 �

Türkiye'nin ilk milli SİHA sistemi mimarı olan Selçuk 
Bayraktar, Bayraktar Teknik Müdürlüğü ve TS Vakfı 
Mütevelli Heyeti Başkanlığı görevini yürütmektedir. 
Aslen Trabzonlu bir ailenin oğlu olan Selçuk Bayrak-
tar, 1979'da İstanbul'da doğmuştur. İlkokul ve ortaokulu 
İstanbul'da tamamlayıp liseyi Robert Koleji'nde okumuş-
tur. İTÜ Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği bölü-
münden mezun olmuştur. Gece gündüz demeden sabır ve dua ile zorlukları bir bir aşmış ve ülkemize 
daha önce görülmemiş teknolojik yenilikler kazandırmıştır. Son olarak koronavirüs salgını esnasında yerli 
solunum cihazı üreten ekipte de yer almıştır.

SİHA SİSTEMİNİN MİMARI:SİHA SİSTEMİNİN MİMARI:  SELÇUK BAYRAKTARSELÇUK BAYRAKTAR

Bu bilgilerden hareketle;
I.	 Çalışmalarında büyük bir emek harcamıştır.

II.	 Güncel problemlerle ilili projelere katılmıştır.

III.	Elinden gelen çabayı gösterip Allah’a tevekkül etmiştir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I  B) I ve II  C) II ve III  D) I, II ve III 

EDİT
ÖR YAYINLARI
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11	 � OSMANLI’DA STRESİN ÇÖZÜMÜNÜN

5 TEMEL YOLU
1. Er rızku Allah

Rızkı veren Allahû Teala’dır. Başkasının önünde 
eğilme.

2. Tevekkelu Alellah

Vazifeni yap sonra Allah’a tevekkül et.

3. Ya Nasip

Nasipte varsa gelir seni bulur.

4. Ya Sabır

Sabretmeyi bil vaktinden önce bahar gelmez.

Yukarıda verilen bilgi afişi dikkate alındığında aşağı-
dakilerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Kişi üzerine düşeni yaptıktan sonra sonucu Allah’a 
bırakmalıdır.

B)	 Rızık için çalışıldıktan sonra Allah’tan istenmelidir.

C)	 Karşılaşılan zorluklara sabredilmelidir.

D)	 Olaylar karşısında pasif davranılmalıdır.

13	 �

NEMRUT VE KAVMİNİN HELAKI
Hz. İbrahim (a.s.) insanlara tevhid inancını anlatmak üzere görevlendirilmiş 
bir peygamberdi. Onun zamanında insanlar elleriyle yaptıkları putlara, kralları 
olan Nemrut’a tapıyordu. Kral Nemrut dünya saltanatı ile kibirlenen zalim bir 
hükümdardı; kendisine inanan müminler Nemrut’tan kaçıp Babil’e hicret ettik-
ten sonra gurur ve kibre kapılıp iman etmeyen bu kavmin üzerine toz hâlinde 
sivrisinek sürüleri indi. Kavim, kurumuş insanlar hâline gelerek yok oldu.

Nemrut ve kavmi hakkında verilen bilgiler aşağıdaki kavramlardan hangisine işaret etmektedir?

A) Rızık ve emek  B) Ömür ve ecel  C) Sağlık ve hastalık  D) Tevekkül

12	

Sevgili Anneciğim ve Babacığım;

Bugün benim için İngiltere’de geçirdiğim çok 
özel ve anlamlı bir gün.Cambridge Üniversi-
tesindeki doktoramı tamamladım, son 
girdiğim sınavdan da başarıyla geçtim. 
Üniversiteden bir hocam benimle çalışmak 
istediğini söyledi ve asistanı olmamı teklif 
etti. Buradaki öğrenimim süresinde 
İngiltere’ye çok alıştım, çalışma şartları çok 
iyi, sizleri çok özlüyorum ama üniversitede 
kalıp çalışmayı da çok istiyorum. Artık kendi 
paramı kazanıp hayatımı bu şekilde devam 
ettirmek istiyorum. Sizler bu konu hakkında 
ne düşünüyorsunuz?
Cevabınızı merakla bekliyorum, ellerinizden 
öperim.

Kızınız Aslı

Aslı’nın İngiltere’de kalmasının nedeni aşağıdaki 
kavramlardan hangisi ile ilgilidir?

A) Tevekkül		  B) Rızık

C) Sağlık ve hastalık		  D) Ömür ve ecel

EDİT
ÖR YAYINLARI



8. Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 33

Ünite 1: Kader İnancı

KAZANIM TESTİ  12Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)

1.	 Hz. Musa (a.s.) ailesiyle birlikte Medyen’den Mısır’a 
giderken Sina Dağı’nın yakınlarında bir ateş gördü. 
Ailesine beklemelerini söyleyip ateşin olduğu yere gitti. 
Orada Hz. Musa’ya (a.s.) Allah tarafından peygamberlik 
görevi ve pek çok mucize verildi. Kardeşi Hz. Harun da 
kendisine yardımcı olarak görevlendirildi.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdakilerden 
hangisi Hz. Musa’ya (a.s.) verilen mucizelerden biri 
değildir?

A)	 Kızıldeniz’in ikiye ayrılması

B)	 Asanın büyük bir yılana dönüşmesi

C)	 Allah ile aracısız konuşması

D)	 Ölüleri diriltmesi

2.	 Yüce Allah bazı peygamberlere ilahi kitap göndermiştir.

Buna göre aşağıdaki peygamberlerden hangisine 
Tevrat gönderilmiştir?

A) Hz. Davut (a.s.)		  B) Hz. İsa (a.s.)

C) Hz. Muhammed (sav.)	 D) Hz. Musa (a.s.)

3.	 “...Onun dili benimkinden daha düzgündür. Onu da 
benimle birlikte, beni doğrulayan bir yardımcı olarak 
gönder.”

(Kasas suresi, 34. ayet)

Yukarıdaki ayette Hz. Musa’nın (a.s.) kendisine yar-
dım etmesini istediği peygamber aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Hz. Yakup (a.s.)	 B) Hz. Harun (a.s.)

C) Hz. Şuayb (a.s.)	 D) Hz. İsa (a.s.)

4.	 Hz. Muhammed (sav.) bir hadisinde: “Şüphesiz Musa, 
haya sahibi bir insandır.” buyurmuştur. 

Yukarıda verilen hadisten hareketle Hz. Musa’nın 
(a.s.) hangi yönüne vurgu yapılmıştır?

A)	 Kitap gönderilen bir peygamber olduğuna

B)	 Güzel ahlak sahibi olduğuna

C)	 Zeki bir peygamber olduğuna

D)	 Firavun’a karşı mücadelede bulunduğuna

5.	 “İkiniz birlikte Firavun’a gidin. Çünkü o sınırı aştı. Yine 
de ona söyleyeceklerinizi yumuşak bir üslupla söyleyin. 
Belki öğüt alır, korkar.”

(Taha suresi, 43-44. ayetler)

Yukarıda verilen ayet ile bahsedilen peygamberler 
aşağıdakilerden hangisinde doğru verilmiştir?

A)	 Hz. İsa - Hz. Musa

B)	 Hz. Şuayb - Hz. Davud

C)	 Hz. Musa - Hz. Harun

D)	 Hz. Adem - Hz. Harun

6.	 Hz. Musa (a.s.) hem Yahudilik ve Hristiyanlığa hem de 
İslam’a göre önemli bir peygamberdir. Aynı zamanda Hz. 
Musa (a.s.) İsrailoğullarını Firavun’un zulmünden kurta-
ran bir önderdir.

Buna göre Hz. Musa (a.s.) ile ilgili aşağıdakilerden 
hangisine ulaşılamaz?

A)	 Tek tanrılı dinlerce kabul görmüştür.

B)	 İsrailoğullarının toplumsal barışına katkı sağlamıştır.

C)	 Liderlik özelliğine sahiptir.

D)	 Kendisine ilahi kitap gönderilmiştir.

7.	 Yüce Allah Kur’an-ı Kerim’de Kasas suresinin 7. aye-
tinde Hz. Musa’nın (a.s.) annesine “...Onu emzir, başına 
bir şey gelmesinden endişe ettiğinde onu nehre bırak. 
Korkup kaygılanma. Biz onu sana geri döndüreceğiz ve 
onu peygamberlerden biri yapacağız...”  diye vahyetti.

Ayete göre;

I.	 Hz. Musa (a.s.) Allah’ın himayesi altına alınmıştır.

II.	 Hz. Musa’nın (a.s.) annesi kadın peygamberlerdendir.

III.	Yüce Allah, Hz. Musa (a.s.) bebekken onun seçkin bir 
insan olacağını müjdelemiştir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılamaz?

A) Yalnız II	 B) Yalnız III

C) I ve II	 D) II ve III
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KAZANIM TESTİ  12 Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)

11.	 Eski Mısır’da krallara Firavun adı verilirdi. Hz. Musa’nın 
doğduğu zamandaki Firavun halka zulmediyordu. Hz. 
İbrahim’in soyundan gelen İsrailoğullarına da türlü işken-
celer yapıyordu. Gördüğü bir rüya sebebiyle bütün erkek 
çocuklarının öldürülmesini emretti. Firavun’un askerleri 
bu emri uygulamaya başladı. Hz. Musa da o zamanlar 
dünyaya gelmişti. Ancak Yüce Allah onu korudu ve Fira-
vun’un onu öldürmesini engelledi.

Bu parçaya göre;

I.	 Firavun, Hz. Musa’nın peygamberliğini niçin kabul 
etmemiştir?

II.	 Hz. İbrahim’in soyundan gelenlere ne ad verilmiştir?

III.	Hz. Musa (a.s) kim tarafından himaye edilmiştir?

yukarıda verilen sorulardan hangilerinin cevabına 
parçadan ulaşılabilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

12.	 I.	 Kendisine kitap verilen peygamberlerdendir.

II.	 Nemrut’un sarayında büyümüştür.

III.	Mucizelerden biri ölüleri diriltmektir.

IV.	Aracısız Allah ile konuştuğu için kendisine “Kelimul-
lah” denilmiştir.

Yukarıda verilen bilgilerden hangileri Hz. Musa (a.s.) 
ile ilgilidir?

A) I ve II	 B) I ve IV

C) II ve III	 D) III ve IV

13.	 Firavun rüyasında İsrailoğullarından doğacak olan bir 
erkek çocuğun kendisini saltanatından edeceğini  ve 
kendisinin ölümüne sebep olacağını görür. Firavun o 
sene doğan tüm çocukları öldürse de onun sonunu 
hazırlayacak olan çocuk onun sarayında, yanı başında 
büyür. Bu çocuk büyüdüğü zaman Firavun’a, Allah’a 
iman etmesini, O’na şirk koşmamasını öğütlese de Fira-
vun ona iman etmez ve Allah, onu helak eder.

Buna göre Firavun’un tüm önlemlerine rağmen Hz. 
Musa’nın (a.s.) onun yanında büyümesi aşağıdaki 
kavramlardan hangisiyle açıklanır?

A) Ömür	 B) Kader

C) Ecel	 D) Sünnetullah

8.	 Hz. Musa (a.s.) Allah’tan getirdiği kuralları kavmine açık-
ladı ve onları ibadet etmeye çağırdı. Onlar önce karşı 
çıktılar fakat sonraları sıkıntıya düştüklerinde kurallara 
uymayı ve ibadet etmeyi kabul ettiler. Hz. Musa (a.s.) 
onları bir arada tutmak için Filistin’e yerleştirmek istedi. 
Ancak onun emirlerine uymadılar. Hz. Harun ve Hz. 
Musa’yı bu mücadelede yalnız bıraktılar.

Yukarıda verilenlerden hareketle aşağıdaki sorular-
dan hangisinin cevabına parçadan ulaşılabilir?

A)	 Hz. Musa (a.s.) Medyen’de hangi peygamberle kar-
şılaşmıştır?

B)	 Hz. Musa (a.s.) kiminle tevhit mücadelesinde bulun-
muştur?

C)	 Kavmi Hz. Musa’nın tebliğine nasıl karşılık vermiştir?

D)	 Hz. Musa’ya (a.s.) indirilen kutsal kitabın emirleri ne-
lerdir?

9.	

I.	 Gönderilmiş bütün peygamberler gibi onun da mesajı 
tevhittir.

II.	 Kâbe’nin yapımında kardeşi Hz. İsmail ile birlikte 
çalışmıştır.

III.	Kendisine yardım etmesi için Yüce Allah, kardeşi 
Hamza’yı göndermiştir.

Yukarıda numaralandırılarak verilen bilgilerden 
hangileri Hz. Musa (a.s.) ile ilgili değildir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız III

C) I ve II	 D) II ve III

10.	 Yüce Allah, insanlara eziyet eden haksızlık ve adaletsiz-
likte ileri giden, sapkın inanışları insanlara zorla kabul 
ettirmeye çalışan Firavun’a karşı bir rahmet ve uyarıcı 
olarak Hz. Musa’yı (a.s.) peygamber olarak seçti. Böy-
lece Hz. Musa (a.s.) hem Firavun’u bir olan Allah’a inan-
maya davet etti hem de insanları Firavun’un zulmünden 
kurtardı.

Bu parçaya göre Hz. Musa (a.s.) ile ilgili aşağıdakiler-
den hangisine ulaşılamaz?

A)	 Tevhid inancını savunmuştur.

B)	 İnsanlara çağrıda bulunmuştur.

C)	 İnkarcılarla mücadele etmiştir.

D)	 Kendisine ilahi kitap gönderilmiştir.
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KAZANIM TESTİ  13Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)

1.	 “(Sihirbazlar), ‘Ey Musa! Ya önce sen at ya da önce atan-
lar biz olalım.’ dediler. (Musa) ‘Siz atın.’ dedi, bunun üze-
rine onlar elindekilerini atınca insanların gözlerini büyü-
lediler ve onlara korku saldılar. Büyük bir sihir yaptılar. 
Biz de Musa’ya ‘Asanı at.’ diye vahyettik. Bir de baktılar 
ki bu, onların uydurduklarını yakalayıp yutuyor! Böylece 
gerçek ortaya çıktı ve onların yaptıklarının asılsız olduğu 
anlaşıldı. İşte orada Firavun ve kavmi küçük düşüp yenil-
diler.”

(Araf suresi, 115-119. ayetler)

Ayete göre;

I.	 Hz. Musa’nın asası her şeyi yutan bir yılana dönüş-
müştür.

II.	 Sihirbazların yaptıklarının asılsız olduğu ifade edil-
miştir.

III.	Sihirbazlar Hz. Musa’nın mucizesi karşısında Allah’a 
secde etmişlerdir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) I ve III	 D) I, II ve III

2.	 Hz. Musa (a.s.) çocukluğundan itibaren Allah’ın koruması 
ve gözetmesi altındaydı. Kardeşi Harun da o peygamber 
olduktan sonra onun en büyük destekçisi oldu. Hz. Musa 
ve kardeşi Hz. Harun dünya yaratıldığından beri devam 
etmekte olan hak ve batıl mücadelesinin iki büyük pey-
gamberidir. Firavun gibi bir güç karşısında Allah’ın yar-
dımıyla sergiledikleri asil ve sabırlı duruşu kötülüklerle 
mücadele konusunda güzel bir örnektir.

Parçaya göre;

I.	 Hz. Musa’ya (a.s.) yardım etmesi için başka bir pey-
gamber görevlendirilmiştir.

II.	 Hz. Musa ve Hz. Harun (a.s.), Firavun karşısında 
kararlı davranmıştır.

III.	Hz. Musa ve Hz. Harun, Firavun’a karşı tevhid inan-
cını savunmuştur.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

3.	 Hz. Musa (a.s.) ve Hz. Harun (a.s.), Firavun’un iman 
etmesi için çok çaba sarf ettiler. Ancak Firavun bir türlü 
yola gelmedi ve küfürde ısrar ederek insanlara karşı zul-
münü artırdı. Bunun üzerine Hz. Musa (a.s.) kavmini top-
layarak Filistin’e doğru yola çıktı. Firavun bu durumu fark 
edince Hz. Musa ve kavmini takip etmeye başladı. Kızıl-
deniz’e geldiklerinde Allah, Hz. Musa’ya (a.s.) denize 
vurmasını vahyetti. Hz. Musa (a.s.) denize vurduğunda 
Kızıldeniz ikiye ayrıldı ve kavmiyle oradan geçtiler. Fira-
vun ve ordusu onların peşine düştü. Kısa bir süre sonra 
deniz tekrar birleşince Firavun ve ordusu denizde boğu-
larak helak oldular.

Parçadan hareketle;

I.	 Yüce Allah, şirkte ısrarcı olan insanları cezalandır-
mıştır.

II.	 Hz. Musa (a.s.) Allah’ın izniyle bir mucize gerçekleş-
tirmiştir.

III.	Hz. Musa (a.s.) çocukluğundan itibaren Allah’ın göze-
timi altında büyümüştür.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız II	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

4.	 Hz. Musa’nın (a.s.) mucizesi sonucu sihirbazların iman 
etmesine Firavun çok kızdı ve onları ağır işkenceler 
altında öldürmekle tehdit etti. Ancak sihirbazlar Allah’ın 
gücü ve kudreti karşısında Firavun’un hiçbir etkisinin 
olmadığını, Allah’ın her şeyden üstün olduğunu anlamış-
lardı. Firavun’un tehditlerine aldırış etmeden Allah’ın var-
lığına ve birliğine iman ettiler.

Yukarıda verilen parçadan hareketle aşağıdaki ifade-
lerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Sihirbazlar mutlak bir ilahın varlığını kabul etmişler-
dir.

B)	 Firavun güç kaybetmiştir.

C)	 Hz. Musa (a.s.) ve kavmi Mısır’dan ayrılarak Filistin’e 
yerleşmişlerdir.

D)	 Firavun’un tehditleri karşısında sihirbazlar kararlı 
davranmışlardır.
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KAZANIM TESTİ  13 Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)

8.	 “Ey Firavun! Şüphesiz ki ben alemlerin Rabbi tarafın-
dan gönderilmiş bir peygamberim. Bana, Allah’a karşı 
sadece gerçeği söylemem yaraşır. Ben size Rabbiniz-
den açık bir delil mucize getirdim. Artık İsrailoğullarını 
benimle gönder.”

(Araf suresi, 104. ve 105. ayetler) 

Buna göre Hz. Musa ile ilgili;

I.	 Allah’ın gönderdiği bir elçidir.

II.	 Hakka davet etmekle görevlendirilmiştir.

III.	Tüm insanlığa gönderilen bir peygamberdir.

yukarıda verilen ifadelerden hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) I ve II

C) II ve III	 D) I, II ve III

9.	 İsrailoğullarına gönderilen peygamberlerdendir. Tevhid 
mücadelesinde Firavun ile mücadele etmiş, düşmanı 
Firavun’un sarayında büyümüştür. Sihirbazlar ile müsa-
bakaya girerek onların iman etmesine vesile olmuştur. 
Sina Dağı’nda Allah (cc.) ile konuştuğu için kendisine 
Kelimullah denilmiştir. Kendisine dört büyük kitaptan biri 
olan Tevrat verilmiştir.

Yukarıda bahsedilen peygamber aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Hz. Musa (a.s.)	 B) Hz. Harun (a.s.)

C) Hz. Şuayb (a.s.)	 D) Hz. Yusuf (a.s.)

10.	 Hz. Musa (a.s.) Mısır’dan kötü bir olay sonucunda ayrıl-
masıyla                                           yaşadığı Medyen 
şehrine gitmiştir.

Yukarıdaki boşluğa aşağıdaki peygamberlerden han-
gisi getirilmelidir?

A) Hz. Harun (a.s)	 B) Hz. Salih (a.s)

C) Hz. İdris (a.s)	 D) Hz. Şuayb (a.s)

5 ve 6. soruları aşağıdaki paragrafa göre cevaplayınız.

Kur’an-ı Kerim’de adı geçen ve İsrailoğullarına gönderilen 
bir peygamberdir. Firavun’un rüyası üzerine bebekleri öldür-
mesinden dolayı annesi onu Nil Nehri’ne bırakmıştır. Fira-
vun’un karısı Asiye, Nil Nehri’nde onu bulup sahiplenmiş 
ve böylece sarayda büyümüştür. Yaşadığı kötü bir olaydan 
dolayı orayı terk etmiş ve Sina Dağı’na vardığında kendisine 
peygamberlik verilmiştir. İnsanlara daveti üzerine Firavun, 
kendisi ve kavminin peşine düşmüştür. Kızıldeniz’i asası ile 
ikiye bölmüş, kendisi ve kavmi kurtulmuştur. Ancak Firavun 
o denizde boğulmuştur.

5.	 Yukarıda bahsi geçen peygamber aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Hz. Musa (a.s.)	 B) Hz. Harun (a.s.)

C) Hz. Davut (a.s.)	 D) Hz. Süleyman (a.s.)

6.	 Yukarıda bahsi geçen peygamberin Nil Nehri’nde 
bulunması neticesinde sarayda büyümüş olmasını 
hangi kavram ile açıklayabiliriz?

A) Taassup	 B) Sorumluluk

C) Kader	 D) Tevekkül

7.	 Hz. Musa (a.s), sandığın içinde Firavun’un eşi tarafın-
dan bulunmuş ve saraya getirilmişti. Firavun’un hanımı 
bu çocuğu evlat edinmek istediğini söyledi. Ancak bir 
süre sonra sütanne ihtiyacı olunca Hz. Musa’nın (a,s) 
gerçek ablası sarayda çocuğa bir sütanne bulabileceğini 
söylemişti. Olayın devamı Kur’an-ı Kerim’de şöyle anla-
tılır: “Böylelikle Biz onu, anasına, gözü aydın olsun, gam 
çekmesin ve Allah’ın va‘dinin gerçek olduğunu bilsin diye 
geri verdik. Fakat yine de pek çoğu (bunu) bilmezler.” 

(Kasas suresi, 13. ayet)

Yukarıda verilen parça ve ayet dikkate alındığında 
aşağıdakilerden hangisine ulaşılabilir?

A)	 Allah’ın takdiri her şeyin üstünde meydana gelir.

B)	 Allah’ı bir kabul etmek insanı huzura ulaştırır.

C)	 Merhamet ve şefkat evrensel bir duygudur.

D)	 İlahi adaleti beklemek en üstün ahlaki özelliktir.
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KAZANIM TESTİ  13Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)

11. Firavun, Hz Musa (a.s.) ve kavmine işkenceler ve zulüm-
ler yapmaktan vazgeçmeyince Allah (c.c.), Hz. Musa ve
kavmine Mısır’ı terk etme emri verdi. Durumu öğrenen
Firavun hemen harekete geçerek büyük bir ordu kurdu
ve onların peşine düştü. Kızıldeniz’e vardıklarında Hz.
Musa asasını yere vurdu ve deniz ikiye ayrıldı. Hz. Musa
ve kavmi denizi geçince peşlerinden giden Firavun Kızıl-
deniz’in suları arasında helak oldu.

Buna göre Firavun’un;

I. Allah’ın büyüklüğünü

II. Allah’ın, Hz. Musa’ya verdiği mucizeyi

III. Kızıldeniz’in büyüklüğünü

yukarıdaki durumlardan hangilerini görmek isteme-
diği söylenebilir?

A) II ve III B) I, II ve III

C) I ve II D) Yalnız I

12. Hz. Musa (a.s.) Mısır’da bulunan Sina Dağı’nda Yüce
Allah ile konuşan ve bu özelliğinden dolayı kendisine
“Kelîmullah” lakabı verilmiş önemli bir peygamberdir.
Ayrıca o, azgınlığıyla meşhur olmuş Firavun ile müca-
dele etmiştir. İnsanların karşısında titrediği Firavun’u,
korkmadan tevhid inancına davet etmiştir. Bu görevi
yerine getirirken kardeşi Harun’un da yardımını almış-
tır. Çünkü o da Allah tarafından görevlendirilmiş bir pey-
gamberdir. Hz. Musa ve kardeşi, verdikleri mücadele
sonunda İsrailoğullarını Mısır’daki zulüm ve baskıdan
kurtarmayı başarmışlardır.

Parçaya göre aşağıdaki sonuçlardan hangisine ula-
şılabilir?

A) Hz. Musa (a.s.) Allah ile dünyada konuşan tek insan
ve tek peygamberdir.

B) Hz. Musa (a.s.) tebliğ görevini korkmadan yerine ge-
tirmiştir.

C) İsrailoğulları Mısır’dan kurtulduktan sonra kırk yıl çöl-
de yaşamışlardır.

D) Hz. Harun (a.s.), Hz. Musa’dan yaşça daha büyüktür.

13. Hz. Musa, kendi kavmine ilahlık iddiasında bulunan
Firavun’a karşı tevhid inancını yaymaya çalışmıştır.
Bu uğurda doğup büyüdüğü diyardan çıkarılmış çeşitli
sıkıntı ve zorluklarla mücadele etmiştir. Düşmanları tara-
fından öldürülmek istenmiştir.

Yukarıda Hz. Musa (a.s.) ile ilgili verilen bilgiler göz
önünde bulundurulduğunda aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

A) Allah’ın varlığını ve birliğini anlatmak için birçok sıkın-
tıya maruz kalmıştır.

B) Peygamber olarak gönderildiği toplum ahlaki olarak
üstün niteliklere sahiptir.

C) Kendi toplumuna ilahlık yapmaya çalışan Firavun’a
karşı mücadele etmiştir.

D) Kendisine zarar verilmek istenmiştir.

14. Hz. Musa (a.s), kardeşi Hz. Harun’u (a.s) da yanına
alarak Firavun’a gitti. Onu Allah’ın bir olduğunu kabul
etmeye ve insanlara zulmü bırakmaya davet etti. Ancak
Firavun bu daveti reddetti. Allah da Hz. Musa’yı (a.s)
birtakım mucizelerle destekledi. Ancak Firavun bu muci-
zeleri görmesine rağmen yine de iman etmedi. Üstelik
de Hz. Musa’yı (a.s) ve ona inananları ağır işkenceler
altında öldürmekle tehdit etti. Hz. Musa (a.s) ve bera-
berindekiler ise yılmadan tebliğ görevlerini yerine getir-
meye devam ettiler.

Aşağıdakilerden hangisi bu kıssadan çıkarılacak
öğütler arasında yer almaz?

A) Firavun tevhid dinine inanmama konusunda ısrarcı
davranmıştır.

B) Hz. Musa (a.s.) azimli ve kararlı davranmıştır.

C) Hz. Musa (a.s.) mucizeler göstermiştir.

D) Firavun ve kavmi Kızıldeniz’de boğularak ölmüştür.
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BECERİ TEMELLİ TEST  14

1	 Din kültürü ve ahlak bilgisi öğretmeni Ahmet Bey, bugünkü dersinde Hz. Musa’nın (a.s.) hayatını anlatmıştır. Dersin sonunda 
öğrencilerinin anlayıp anlamadıklarını ölçmek için aşağıdaki görseli tahtaya yansıtmıştır.

11 Kendisine yardımcı olması için kardeşi Hz. Harun (a.s.) görevlendirilmiştir.

22 Nemrut ile tevhid mücadelesine girmiştir.

33 Kendisine kutsal kitaplardan biri olan Tevrat indirilmiştir.

44 Allah ile aracısız konuştuğu için kendisine “Kelimullah” denilmiştir.

55 Halkı ölçü ve tartıda adaletsizlik yapmıştır.

66 İsrailoğullarına gönderilen bir peygamberdir.

Daha sonra öğrencilerine yukarıda verilen bilgilerden hangilerinin yanlış olduğunu sormuştur.

Buna göre öğrencilerinden hangisi doğru cevap vermiştir?

A) Tuncay: 1 ve 4  B) Gülsüm: 2 ve 5  C) Ekrem: 3 ve 6  D) Neslişah: 4 ve 5 

2	 Meryem ve annesi soru-cevap oyunu oynamaktadır. Annesinin sormuş olduğu soru karşısında Meryem cevabın yazılı 
olduğu kartı gösterecektir. Annesinin sorduğu sorular doğrultusunda Meryem aşağıdaki kartları seçmiştir.

FİRAVUN ZEBUR SİNA DAĞI KIZILDENİZ

Buna göre Meryem aşağıdaki sorulardan hangisine ait bir kart seçmemiştir?

A)	 Hz. Musa’nın (a.s.) Allah’tan vahiy aldığı yer neresidir?

B)	 Hz. Musa (a.s.) hangi hükümdarın sarayında büyümüştür?

C)	 Hz. Musa’ya (a.s.) gönderilen ilahi kitabın adı nedir?

D)	 Hz. Musa’nın (a.s.) mucize göstererek ikiye ayırdığı yer neresidir? 

Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)
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BECERİ TEMELLİ TEST 14Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)

3	
D Y

1 Hz. Musa (a.s.) haya sahibi bir insandı.

2 Hz Musa (a.s.) asası ile mucize göstererek Nil Nehri’ni ikiye bölmüştür.

3 Hz. Musa (a.s.) Medyen’de Hz. Şuayb’ın (a.s.) kızı ile evlenmiş orada yaklaşık 8 yıl kalıp çobanlık 
yapmıştır.

4 Hz. Harun, Hz. Musa’ya (a.s.) tebliğ görevinde yardım etmek için Allah tarafından peygamber-
likle görevlendirilmiştir.

5 Hz. Musa (a.s.) İsrailoğullarından birine yardım ederken bir Mısırlının ölümüne sebep olmuştur.

6 Hz. Musa (a.s.) ve Hz. Harun’dan (a.s.) sonra İsrailoğulları 12 kabile halinde yeryüzüne dağıl-
dılar.

7 Hz. Musa’ya (a.s.) Allah’ın kendisiyle konuştuğu kişi anlamında “Kelimullah” denilmektedir.

Osman din kültürü ve ahlak bilgisi sınavındaki doğru-yanlış sorusunu tablodaki gibi cevaplamıştır.

Buna göre Osman ile ilgili aşağıdaki yargılardan hangisine ulaşılabilir?

A) 4. soruyu doğru çözmüş, 6. soruyu yanlış çözmüştür.

B) 2. soruyu yanlış çözmüş, 1. soruyu doğru çözmüştür.

C) 7. soruyu doğru çözmüş, 3. soruyu yanlış çözmüştür.

D) 2. soruyu yanlış çözmüş, 3. soruyu doğru çözmüştür.

4	 Melike Öğretmen derste Hz. Musa’nın (a.s.) kıssasını öğrencilere anlatmış ve konuyu pekiştirmek için öğrencilerine sorular 
sorarak bulmaca oyunu oynatmış ve cevaplarını aşağıdaki gibi tahtaya yazmıştır.

İ

K Z

M N

I

Buna gövre Melike Öğretmenin sorduğu sorular arasında aşağıdakilerden hangisi olamaz?

A) Hz. Musa (a.s.) hangi kavme peygamber olarak gönderilmiştir?

B) Hz. Musa (a.s.) hayatı boyunca en çok kiminle mücadele etmiştir?

C) Hz. Musa (a.s.) Hz. Şuayb’ın kızı ile nerede evlenmiştir?

D) Hz. Musa (a.s.) mucize göstererek asası ile ikiye böldüğü yer neresidir?
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BECERİ TEMELLİ TEST  14 Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (a.s.)

5	 �
I.	 “Ey Musa, Gerçek şu ki, ben mutlak güç sahibi, hüküm ve hikmet sahibi olan 

Allah’ım.” (Neml suresi, 9. ayet)
Allah’tan vahiy alması

II.	 �“Sana büyük mucizelerimizden birini daha göstermemiz için elini koynuna sok ki 
bir başka mucize olarak, (alaca hastalığı gibi) bir hastalık sebebiyle olmaksızın 
bembeyaz bir hâlde çıksın.” (Taha suresi, 22-23. ayetler)

Tebliğ görevi verilmesi

III.	 �“Ona rahmetimizden kardeşi Hz. Harun’u bir peygamber olarak bağışladık.” (Mer-
yem suresi 53. ayet

Hz. Harun’un (a.s.), Hz.Musa 
(a.s.) için yardımcı yapılması

IV.	“Ey kavmim! Siz bununla imtihan edildiniz. Doğrusu sizin Rabbiniz ancak Rah-
man’dır öyleyse bana uyun ve emrime itaat edin.” (Taha suresi, 90. ayet)

Mucize verimesi

Yukarıdaki tabloda ayetler ile Hz. Musa’nın (a.s.) hayatından kesitler eşleştirilmiştir.

Tablonun doğru olabilmesi için hangi ayetlerin yer değiştirmesi gerekir?

A) II ve IV  B) I ve II  C) II ve III  D) I ve IV 

6	 �

Hz. Musa’nın (a.s.) 
doğumu ve sonrası

Tekrar Mısır’a dönüp Firavun 
ve adamlarını Hakk’a davet 

etmesi

Hz. Musa’nın (a.s.) Nil Neh-
ri’ne bırakılması ve annesine 

kavuşması

II

I

Hz. Musa’nın (a.s.) Mısır’dan 
ayrılarak Medyen’e gitmesi

8/A sınıfı öğrencilerinden Mert, Hz. Musa’nın (a.s.) hayatıyla ilgili bir pano hazırlamak istemiştir.

Buna göre boş bırakılan yere sırasıyla aşağıdaki bilgilerden hangileri yazılmalıdır?

A)	 I. Sina Dağı’nın yakınlarında bir ateş görmesi ve Allah’ın oradan Hz. Musa’ya (a.s.) peygamberlik vermesi 
II. Hz. Musa’nın Mısırlının ölümüne sebep olması

B)	 I. Hz. Musa’nın (a.s.) Mısırlının ölümüne sebep olması 
II. �Sina Dağı’nın yakınlarında bir ateş görmesi ve Allah’ın orada Hz. Musa’ya (a.s.) peygamberlik vermesi

C)	 I. Hz. Musa’ya (a.s.) Allah tarafından ilim ve hikmet verilmesi  
II. İsrailoğullarının Hz. Musa’yı (a.s.) dinlemeyerek buzağı heykeline tapması

D)	 I. İsrailoğullarının Hz. Musa’yı (a.s.) dinlemeyerek putlara tapmaya devam etmesi 
II. Hz. Musa’ya (a.s.) Allah tarafından ilim ve hikmet verilmesi 
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1.	 Ayet’el Kürsi’de Allah’ın eşsiz kudretinden hiçbir varlığa 
muhtaç olmayıp bilakis her türlü varlığın O’na muhtaç 
olmasından, her şeyin gizlisini de açığını da bilmesin-
den, hayat sahibi oluşundan, kudretinin her şeyin üze-
rinde olmasından bahsedilir.

Buna göre Ayet’el Kürsi için aşağıdakilerden hangisi 
söylenebilir?

A)	 Toplumsal kurallara vurgu yapılmıştır.

B)	 Tevhid inancının özelliklerine değinilmiştir.

C)	 İnsanlar ahiret hayatı hakkında bilgilendirilmişlerdir.

D)	 Geçmiş milletlerin kıssalarına yer verilmiştir.

2.	 “O’nun kürsüsü bütün yeri ve gökleri kaplar.” 

Yukarıda Ayet’el-Kürsi’de geçen kavram ile aşağıda-
kilerden hangisi vurgulanmıştır?

A)	 Allah’ın her şeyi bildiği

B)	 Allah’ın kudreti ve hükümdarlığı

C)	 Allah’ın merhameti ve affediciliği

D)	 Allah’ın herkesi hesaba çekeceği

3.	

	◆ Allahü la ilahe illa hüvel hayyul kayyum.

	◆ ................................................................... 

	◆ Lehu ma fis semavati vema fil ard.

	◆ Men zellezi yeşfeu indehu illa bi iznih.

	◆ ................................................................... 

	◆ Vela yuhitune bi şey inmin ilmihi illa bima şa’

	◆ Ve sia kursiyyüs semavati vel ard.

	◆ ................................................................... 

	◆ Ve hüvel aliyyül azim.

Yukarıda verilen Ayet’el Kürsi’de boş bırakılan 
bölümlere aşağıdakilerden hangisi getirilemez?

A)	 Ya lemu ma beyne eydihim vema halfehum.

B)	 Vela yeuduhu hıfzuhuma.

C)	 Ma ağna anhu maluhu vema keseb.

D)	 Late’ huzuhu sinetün vela nevm.

4.	

I.	 Vesia kursiyyuhus semavati vel ard.

II.	 La te’huzuhû sinetün velâ nevm.

III.	Velâ yuhitune bişey’in min ilmihi illa bima şae.

IV.	Ya’lemu mâ beyne eydihim vemâ halfehum. 

Yukarıda Bakara suresinin 255. ayetinden bazı bölümler 
verilmiştir.

Verilen bu bölümlerin doğru sıralaması hangi seçe-
nekte yer almaktadır?

A) III-II-I-IV	 B) IV-II-III-I

C) II-IV-III-I	 D) II-III-IV-I

5.	 Aşağıdaki lafızlardan hangisi Ayet’el Kürsi’de yer 
almamaktadır?

A)	 Ve lâ yuhitune bişey’in min ilmihi illa bima şae.

B)	 La te’huzuhu sinetün vela nevm.

C)	 Ve lâ entüm abidune ma a’bud.

D)	 Men zellezi yeşfeu indehu illa bi iznih.

6.	

	◆ Bakara suresinin 255. ayetidir.

	◆ Allah’ın sıfatları ve sonsuz kudreti vurgulanmıştır.

	◆ Farz namazlardan sonra Allah’tan yardım ve korunma 
istemek için okunur.

Yukarıdaki öncüllerde aşağıdakilerden hangisi hak-
kında bilgi verilmiştir?

A) Maun suresi	 B) Kureyş suresi

C) Ayet’el-Kürsi	 D) İhlas suresi

7.	 Hz. Muhammed (sav.); “Bir farz namazın ardından 
Ayet’el-Kürsi’yi okuyan bir kimse, sonraki namaza kadar 
Allah’ın himayesi altındadır.” buyurmuştur.

Yukarıda verilen hadisten hareketle Ayet’el-Kürsi ile 
ilgili aşağıdakilerden hangisine ulaşılabilir?

A)	 Zengin olmak için okunur.

B)	 Allah’ın koruması altında bulunmak için okunur.

C)	 Cenneti kazanmak için okunur.

D)	 Yaratılmış kötü varlıklardan uzak durmak için okunur.
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8.	 Yüce Allah Ayet’el Kürsi’de İslam inancına ait husuları 
bizlere özet bir şekilde bildirmiştir. Bu ayette Allah’ın bir-
liği vurgulanarak İslam’ın en temel ilkesi olan tevhid üze-
rinde durulmuştur. Kâinattaki bütün olayların O’nun ilmi, 
iradesi ve kudretiyle gerçekleştiğine değinilmiştir. Yüce 
Allah’ın bütün kâinatın sahibi olduğu her şeyin Allah’a ait 
olduğu, bütün işlerin ancak O’nun izniyle gerçekleşeceği 
ayette geçen diğer hususlardır.

Yukarıda verilen parçadan Ayet’el Kürsi ile ilgili aşa-
ğıdakilerden hangisine ulaşılabilir?

A)	 Hangi surenin içinde yer aldığına

B)	 Kaç ayetten oluştuğuna

C)	 Hangi dönemde indirildiğine

D)	 Hangi konuların işlendiğine

9.	 “...O’nun bildirdikleri dışında insanlar O’nun ilminden 
hiçbir şey tam olarak bilmezler. O’nun kürsüsü gökleri 
ve yeri içine alır. Onları koruyup gözetmek kendisine zor 
gelmez. O, yücedir, büyüktür.”

Yukarıda verilen bölüme göre Ayet’el Kürsi ile ilgili 
aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A)	 Allah’ın ilminin çok geniş olduğu

B)	 Hiçbir şeyin Allah’a zor gelmeyeceği

C)	 Allah’ın her şeyi bildiği

D)	 İnsanın aklıyla hareket etmesi gerektiği

10.	 Hz. Peygamber insanın başına gelebilecek kötülük ve 
felaketlere karşı Allah’a sığınarak bu ayetin okunmasını 
tavsiye etmiştir. “Her kim akşam olunca Mümin suresini 
baştan üçüncü ayetine kadar ve Ayet’el Kürsi’yi okuya-
cak olursa bu iki Kur’an kıraati sayesinde sabaha kadar 
muhafaza olunur. Kim de aynı şeyleri sabahleyin okursa 
onlar sayesinde akşama kadar muhafaza edilir.

Yukarıda verilen parçada Ayet’el Kürsi’nin hangi 
yönüne vurgu yapılmıştır?

A)	 Koruyuculuk etkisine

B)	 Namazda okunması gerektiğine

C)	 Allah’ın sıfatlarını içerdiğine

D)	 Tevhid inancını vurguladığına

11.	 “Allah’tan başka ilah yoktur. O daima diridir (hayydır), 
bütün varlığın idaresini yürüten (kayyum) dir. O’nu ne 
uyuklama tutar ne de uyku. Göklerde ve yerlerde ne 
varsa hepsi O’nundur. İzni olmadan huzurunda şefaat 
edecek olan kimdir? O, kullarının önlerinde ve arka-
larında ne varsa hepsini bilir. Onlar ise O’nun dilediği 
kadarından başka ilminden bir şey kavrayamazlar. O’nun 
sonsuz kudreti gökleri ve yeri kaplar. Onları görüp gözet-
mek O’na ağır gelmez. Gerçekten yüce ve büyük olan 
yalnızca Allah’tır.” 

(Bakara suresi, 255. ayet)

Yukarıda verilen Ayet’el-Kürsi’den hareketle aşağı-
dakilerden hangisine ulaşılamaz?

A)	 Allah kullarının yaptıklarını ve yapacaklarını bilmek-
tedir.

B)	 Kainatta meydana gelen bütün durumlar Allah’ın iz-
niyle gerçekleşmektedir.

C)	 Yaratılan varlıklar arasında mükemmel bir uyum ol-
duğu vurgulanmaktadır.

D)	 İnsanlar, Allah’ın ilminden sadece az bir kısmına sa-
hiptirler.

12.	

I.	 Tevhid inancı vurgulanmıştır.

II.	 Kainattaki her şeyin Allah’ın bilgisi dahilinde gerçek-
leştiği ifade edilmiştir.

III.	Kullarını gözetmenin Allah’a zor gelmeyeceğinden 
bahsedilmiştir.

IV.	Sabreden Müslümanlara mükafatlarının verileceği 
belirtilmiştir.

Yukarıda verilen bilgilerden hangisi Ayet’el-Kürsi ile 
ilgili değildir?

A) I  B) II  C) III  D) IV

13.	 Ayet’el-Kürsi ile ilgili aşağıda verilen bilgilerden 
hangisine ulaşılamaz?

A)	 Kainattaki bütün olayların Allah’ın izniyle gerçekleş-
tiği belirtilmiştir.

B)	 İbadetlerini gösteriş için yapan insanlar eleştirilmiştir.

C)	 İslam inanç esasları üzerinde durulmuştur.

D)	 Evrende bulunan her şeyin sahibinin Allah olduğu 
bildirilmiştir.
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BECERİ TEMELLİ TEST 16Bir Ayet Tanıyorum: Ayet’el Kürsi ve Anlamı

1 ve 2. soruları aşağıdaki görsele göre cevaplayınız.

3. �Surede, hesap gününü inkâr eden kimselerden söz edilmiştir.

5. İnsanların hüsran içinde oldukları belirtilmiştir.

2. Allah’ın yüce sıfatları ve eşsiz kudreti anlatılmaktadır.

4. Bakara suresinin 255. ayetidir.

1. İçinde “Kürsi” kelimesi geçtiği için bu adı almıştır.
AYET 

EL-KÜRSİ

1	 Yukarıdaki kutucuklarda verilen bilgilerden hangileri Ayet’el-Kürsi ile ilgili değildir?

A) 1 ve 3 B) 2 ve 4 C) 1 ve 5 D) 3 ve 5

2	 Aşağıdaki bilgilerden hangisi görselde yanlış olarak verilen kutulardan birine yerleştirilemez?

A) Cahiliye dönemi Araplarının durumlarından bahsedilmiştir.

B) Tevhid inancı vurgulanmıştır.

C) Kâinatta meydana gelen bütün olayların Allah’ın izniyle gerçekleştiği belirtilmiştir.

D) Bir ayetten oluşmaktadır.

3	 Aşağıdaki görselde Ayet’el Kürsi karışık olarak verilmiştir.

Allahu lâ ilâhe illa hüvel hayyul kayyum.

Velâ yuhitune bi şeyin min ilmihi illa 
bima şâe.

Ya’alemu ma beyne eydihim ve ma 
halfehum.

Vesia kursiyyuhus semavati vel ard.

1

3

5

7

La te’hüzuhû sinetün velâ nevm.

Menzellezi yeşfeü indehu illa bi iznih.

Lehû ma fissemavati vema fil ard.

Velâ yeudühü hıfzıhüma ve hüvel 
aliyyül azim.

2

4

6

8

Buna göre kaç numaralı kutulardaki ifadeler yer değiştirirse karışıklık giderilmiş olur?

A) 1 ve 6 B) 2 ve 7 C) 3 ve 6 D) 4 ve 8
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4	  

11

“İzzet, şeref ve 
hükümranlık bakımın-

dan en yüce, aşkın 
olan” demektir.

22

“Varlığı devamlı olan, ha- 
yat sahibi, ölmeyen diri, 
her şeyin varlığı onun var-
lığına bağlı olan” demektir.

33

“Zatının ve sıfatlarının 
mahiyeti anlaşılmayacak 
kadar ulu olan” demektir.

44

“Varlığı kendinden, kendi 
kendine yeterli, yarattıkla-
rına hâkim ve onları koru-
yup gözeten” demektir.

ALLAH’IN AYET’EL KÜRSİ’DE GEÇEN SIFATLARI

Yukarıda açıklamaları verilen Allah’ın sıfatları aşağıdaki seçeneklerden hangisinde doğru verilmiştir?

 1 2 3 4

A)	  El Hayy El Aliyy El Kayyum El Azim

B)	  El Azim El Hayy El Aliyy El Kayyum

C)	  El Aliyy El Hayy El Azim El Kayyum

D)	  El Kayyum El Azim El Hayy El Aliyy

5	 Aşağıdaki tabloda “Kader İnancı” ünitesi ile ilgili bilgilere yer verilmiştir. 8-C sınıfı öğrencilerinden Kadir, doğru bilgilerin 
karşısına “D” yanlış bilgilerin karşısına “Y” yazacaktır.

D Y

1 Allah tarafından insana verilen sınırlı özgürlük ve insanın tercih etme kabiliyetine cüzi irade denir.

2 İnsanın doğumundan ölümüne kadar geçen sınırlı zaman dilimine ecel; ömrün bittiği, hayatın sonra 
erdiği zamana da ömür denilir.

3 Hz. Musa’nın (a.s.) tevhid mücadelesinde ona yardım etmesi için Yüce Allah kardeşi Hz. Şuayb’ı 
(a.s.) görevlendirmiştir.

4 “Ona iki yolu (iyi ve kötüyü) gösterdik.” (Beled suresi, 10. ayet) ayeti insan iradesine vurgu yapmak-
tadır.

5 Ayet’el-Kürsi, ibadetlerini gösteriş için yapanların hüsranda olduklarını belirtmektedir.

6 Tevekkül; gerekli bütün tedbirleri aldıktan sonra Allah’a dayanıp güvenmektir.

Kadir yukarıdaki etkinliğin tamamını doğru cevapladığına göre aşağıdakilerden hangisi Kadir’e ait bir cevaptır?

A) Y-D-Y-D-Y-D  B) D-Y-Y-D-Y-D  C) D-D-Y-D-D-D  D) D-Y-D-Y-D-D 
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YAZILI İÇİN KISA CEVAPLAR

1.	 Allah’a, meleklerine, kitaplarına, peygamberlerine, ahiret 
gününe, hayır ve şerriyle kadere inanmaya ne denir?

Cevap: �

2.	 Madde ve enerjinin oluşumu, yapısı, hareketi, değişimi ve 
maddeler arası ilişkilerle ilgili yasalara ne denir?

Cevap: �

3.	 Allah’ın (c.c.) canlılar için yarattığı bütün nimetlere ne ad 
verilmektedir?

Cevap: �

4.	 Genel olarak akıl ve duyularla bilinemeyen veya o anda bil-
gisi olunmayan her şey ise de, daha çok gelecekle ilgili alan 
anlamında kullanılan kavram hangisidir?

Cevap: �

5.	 Allah’ın (c.c.) sonsuz ilmi ve kudretiyle, evrende olmuş ve 
olacak olan her şeyi takdir etmesine ne denir?

Cevap: �

6.	 Ezelde bilinen ve takdir edilen şeyin, zamanı ve yeri geldi-
ğinde Allah (c.c.) tarafından yaratılmasına ne denir?

Cevap: �

7.	 Allah’ın (c.c.) gerek duyular âlemini gerekse duyu ötesine 
ait bütün nesne ve olayları bilmesi sıfatına ne denir?

Cevap: �

8.	 Allah’ın (c.c.) her şeye gücünün yetmesi, dilediğini dilediği 
zamanda var veya yok etmesi sıfatına ne denir?

Cevap: �

9.	 Allah’ın (c.c.) dilemesi ve dilediğini dilediği şekilde yapması 
sıfatına ne denir?

Cevap: �

10.	 Sevgi, kardeşlik, doğruluk, adalet, kul hakkı gibi ilkeler han-
gi yasaların temelini oluşturur?

Cevap: �

11.	 Sonsuz uzay ve uzay içindeki gök varlıklarının tümüne ne 
ad verilmektedir? 

Cevap: �

12.	 Allah’ın (c.c.) evrendeki uyumu sağlamak için koyduğu fizik-
sel, biyolojik ve toplumsal yasalara ne ad verilir? 

Cevap: �

13.	 Deney, gözlem ve araştırmalar sonucu keşfedilen aynı za-
manda canlıların doğması, gelişmesi ve üremesi gibi olay-
lar evrenin hangi yasaları kapsamında değerlendirilir?

Cevap: �

14.	 Allah (c.c.) tarafından insana verilen sınırlı özgürlük ve insa-
nın tercih etme kabiliyetine ne denir?

Cevap: �

15.	 Allah’ın (c.c) mutlak ve sınırsız olarak istediğini istediği gibi 
dilemesi ve seçmesine ne denir?

Cevap: �

16.	 Yerinden oynamamak, dayanmak, kararlı olmak manaları-
na gelen ayrıca sözde durmak, ahde vefâ etmek, iman ve 
İslâmiyet’e hizmette, Allah’a ibadet ve taatta sâbit ve kararlı 
olmaya ne denir?

Cevap: �

17.	 İnsanın ve diğer canlıların doğumundan ölümüne kadar ge-
çen zaman dilimine ne denir?

Cevap: �

18.	 Hayatın son bulması, ölüm vaktinin gelmesi, dünyadaki ya-
şamın sona ermesi anlamına gelen kavrama ne denir?

Cevap: �

19.	 Allah’ın dilediği emir, hüküm ve bilgileri peygamberine bil-
dirmesine ne denir?

Cevap: �

Kader, kaza, iman, kudret, ilim, irade, evren, sünnetullah, fiziksel yasalar, biyolojik yasalar, toplumsal yasalar, cüzî irade, 
küllî irade, gayb, tevekkül, rızık, ecel, ömür, hikmet, el-Rezzak, sebat, Firavun, vahiy, lütuf, Medyen, asâ, Samiri, Ayet 
el-Kürsi, tevhit, Mü’min suresi, el-Hayy, el-Kayyum, el-Aliyy, el-Azîm, sorumluluk, tefekkür, hadis, ayet, sure, musibet, 

Mescid-i Nebi, alın yazısı, baht, kara talih, Kızıldeniz, Tevrat, Sina Dağı, şefaat. 

Aşağıdaki sorulara verilen kavramlardan uygun olanı seçerek cevap veriniz. 
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YAZILI İÇİN KISA CEVAPLAR

20.	 Bilgelik, felsefe, Allah’ı (c.c.) gereği gibi bilme bilgisi, insanı 

cahilce davranışlardan alıkoyan şey anlamına gelen aynı 

zamanda  insanın varlıkların hakikatini, gerçek yüzünü, 

gücü oranında bilip ona göre hareket etmesine ne denir?

Cevap: �

21.	 Eski Mısır’ın mutlak söz sahibi olan ve bir Tanrı gözüyle 

bakılan hükümdarlarına verilen ortak ünvana ne ad veril-

miştir? 

Cevap: �

22.	 Önem verilen, sayılan birinden gelen iyilik, yardım, ihsan, 

inayet anlamına gelen kavrama ne denir?

Cevap: �

23.	 Hz. Şuayb’ın  gönderildiği ve bugünkü Suriye’nin güneyi 

ile Ürdün ve Hicaz’ın kuzeyine denk gelen alanda oturmuş 

Arap kavmine ne denilmiştir?

Cevap: �

24.	 Çeşitli din ve kültürlerde kudret ve otorite ile dinî-sihrî gücün 

sembolü sayılan sopaya (değnek) ne denilmiştir?

Cevap: �

25.	 Bedenlerin ve ruhların gıdasını, bütün yaratıklarının rızkını 

yaratıp veren anlamına gelen Esma-ül Hüsra’da geçen Al-

lah’ın isimine ne denir?

Cevap: �

26.	 Kur’an’da Hz. Musa Tûr Dağı’na çıkmışken İsrailoğullarına 

ziynet eşyalarından bir buzağı heykeli yaparak putperestli-

ğe teşvik etmesi ile bahsi geçen kişi kimdir? 

Cevap: �

27.	 Bakara suresinde Yüce Allah’ın eşsiz sıfatlarını ve gücünü 

anlatan aynı zamanda Allah’ın (c.c.) birliği vurgulanarak 

İslam’ın en temel ilkesi olan tevhit üzerine durulmuş 255. 

ayetinin adı nedir?

Cevap: �

28.	 Allah’ın tekliğine, varlığına, bütün yetkin konuların kendisin-
de toplandığına diğer bir deyişle “Allah’tan başka tanrı yok-
tur, Muhammed Allah’ın elçisidir.” inancına ne denir?

Cevap: �

29.	 Varlığı devamlı olan, hayat sahibi, ölmeyen diri, her şeyin 
varlığı onun varlığına bağlı olan anlamına gelen Allah’ın (c. 
c.) esmâ-i hüsnâsından biri hangisidir?

Cevap: �

30.	 Varlığı kendinden, kendi kendine yeterli, yarattıklarına hâ-
kim ve onları koruyup gözeten anlamına gelen Allah’ın (c. 
c.) esmâ-i hüsnâsından biri hangisidir?

Cevap: �

31.	 İzzet, şeref ve hükümranlık bakımından en yüce, aşkın an-
lamına gelen Allah’ın (c. c.) esmâ-i hüsnâsından biri hangi-
sidir?

Cevap: �

32.	 Zatının ve sıfatlarının mahiyeti anlaşılamayacak kadar ulu 
olan anlamına gelen Allah’ın (c. c.) esmâ-i hüsnâsından biri 
hangisidir?

Cevap: �

33.	 İslam dininde günahlarını, evreni, varlıkları, doğayı, yara-
tıkları, kendini ve Allah’ı düşünmek; Allah’ın yarattığı varlık-
lardan, evrendeki düzenden ders çıkarmak anlamına gelen 
kavram hangisidir?

Cevap: �

34.	 Daha doğmadan önce insanın başına gelecek şeylerin 
Cenâb-ı Allah tarafından takdir edilmesine ne denilmiştir?

Cevap: �

35.	 Toplumda kader konusundaki yanlış inançlar arasında ge-
len kaderin kötü olarak yazıldığına olan inanca ne denir?

Cevap: �

36.	 Allah’ın kulunu bir işi yapma veya yapmama hususunda yü-
kümlü tutmasına  ne denir?

Cevap: �

37.	 İnsanın genellikle kendi iradesi dışında ve beklemediği şe-
kilde karşılaştığı ansızın gelen felaket, sıkıntı veren durum-
lara  ne denir?

Cevap: �

EDİT
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Nasıl Sipariş Edebilirim?

Kitapçınızdan talep edebilir veya 0 505 099 24 84 telefon ha�ından bilgi alabilirsiniz.

Dijital Eğitim Platformunda Neler Var?

Bu seti alan öğretmen ve öğrencilerin tamamı Dijital Eğitim 
Pla�ormuna sınırsız sahip olacaktır. Dijital Eğitim Pla�or-
munda
• Deneme sınavları çözme,
• Soru çözme,
• Konu çalışma,
• Yapay zeka destekli istatistiksel raporlar alma,
• Süreç odaklı dijital öğrenci takip sistemi,
• Ders kitabının dijital içerikleri,
• Akıllı tahta uygulamaları

gibi birçok özelliğe sahiptir.

* Sınırsız kullanım süresi 1 eğitim-öğretim yılıdır.

www.o�aokuldata.com Dijital Eğitim 
Pla�ormunun tanıtım ve kullanım
videoları için karekodu okutunuz.

ortaokuldata

Dijital Eğitim Platformu Nasıl Kullanılır?

• Öğretmenin sisteme üye olması
1. Öğretmen kendisi o�aokuldata.com’dan üyelik

yapabilir. 
2. 0 (542) 262 03 37 whatsap ha�ından yardım alarak

üyelik yaptırabilir.

• Öğretmen, öğrenci listesini sisteme girdikten sonra
öğrencilerin kullanıcı adı ve şifreleri otomatik oluşturu-
lacak veya öğrenci listesini
0 (542) 262 03 37 whatsap ha�ına göndererek sistem
tarafından öğrenci şifreleri oluşturulacaktır.

• Öğrenci, öğretmeninden alacağı şifre ile sisteme giriş

yapabilecektir.

Ayrıca
“DEFTERİM”
Kitabımızı da

Deneyimleyiniz.

Karekodu okutunuz.

9 786052 806524

Çözümler için
karekodu okutunuz.




